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AziendaNERI

Sin dal 1962, Neri è stata un simbolo di 

eccellenza nel campo dell’arredo urbano di alta 

gamma e dei sistemi di illuminazione in Italia e  

in tutto il mondo. Neri è il modello di riferimento 

in questo settore per migliaia di comuni  

italiani e in numerosi luoghi ad uso alberghiero, 

residenziale e commerciale a livello mondiale.  

Neri da sempre significa innovazione e ricerca 

tecnologica, in linea con la stessa passione 

e maestria che ha caratterizzato le sue origini.

Fondata da Domenico Neri, artista, scultore, 

attento osservatore e interprete delle esigenze 

estetiche e funzionali delle città, l’azienda 

incentiva l’arredo e l’efficienza grazie alla sue 

collezioni Heritage e Contemporary. Attività  

di restauro, riproduzioni, prodotti su misura 

così come collaborazioni con architetti, lighting 

designer ed energy manager è parte di ciò che 

ha da offrire un’azienda che conta la propria 

presenza in più di 100 paesi.
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Prodotti e serviziNERI

Las Vegas – US Modena – IT

Longiano – IT Houston – US

Montecarlo – MCChicago – US Abu Dhabi – AE

Porto S. Elpidio – IT

Grado – ITCesena – IT

Canazei – IT

Treviso – IT

Neri offre tre categorie di prodotti progettate  

per migliorare l’ambiente urbano: illuminazione, 

arredo urbano e strutture.

Queste categorie uniche sono state progettate 

per comunicare lo stesso senso estetico, in modo 

da creare un ambiente coordinato ed armonioso. 

Neri offre sia la collezione Contemporary, 

ideata con designer prestigiosi, sia la collezione 

Heritage, derivata dall’esperienza e dall’eredità 

classica delle nostre città. In aggiunta alla 

collezione presente nei nostri cataloghi, le  

competenze e l’esperienza dell’azienda permettono  

di lavorare con designer sulla modifica dei 

prodotti, sui servizi di design personalizzati e 

sul restauro, riproduzione e conservazione degli 

elementi storici che hanno migliorato le nostre 

città nei secoli.

Città, spazi, parchi e piazze non sono entità 

identiche, e non si possono applicare le stesse 

soluzioni. Ogni luogo ha la propria storia,  

una particolare esperienza, una sua identità.

Per questo motivo Neri fornisce consulenza  

a progetti o idee, e li aiuta a diventare soluzioni 

costruttive e brillanti, affini alle esigenze umane 

e ambientali. Il nostro team offre risposte mirate 

alle richieste dei nostri clienti e delle comunità:  

è una risorsa pienamente dedicata a urbanisti, 

architetti, project manager e lighting designer 

che possono attingere direttamente e senza 

limiti al nostro sapere e alle nostre tecnologie, 

ottenendo benefici massimi in termini di 

controllo sull’evoluzione dei loro progetti.
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Fondazione Neri  
e Museo Italiano  
della Ghisa (MIG)

NERI

La Fondazione Neri è un’organizzazione no- 

profit creata nel 2005. Dal 2010 è riconosciuta 

ufficialmente dallo Stato italiano.

La Fondazione, titolare di una collezione unica, 

osserva e fa ricerca sul passato e il presente, con  

lo scopo di individuare le tendenze che delineeranno 

il futuro della città per quanto concerne la qualità 

della vita e la possibilità che siano gli stessi spazi 

urbani a favorire, con la loro disposizione e i loro 

arredi, le relazioni sociali.

La Fondazione Neri gestisce il Museo Italiano 

della Ghisa (MIG) con le sue tre esposizioni e il 

Centro di Documentazione. La collezione consiste 

principalmente di lampioni provenienti da diverse 

città italiane ed europee, prodotti tra ‘800 e primi 

decenni del ‘900, oltre a fontane e panchine, come 

pure ringhiere, mensole, sovrapporte, picchiotti, 

scansaruote. Cataloghi e foto d’epoca, libri tematici  

e immagini attuali compongono l’Archivio.

Allestimenti permanenti e mostre temporanee, 

iniziative di collaborazione con enti culturali e centri 

di ricerca, scambi con università e musei d’impresa, 

a livello nazionale e internazionale, completano 

l’attuale fisionomia della Fondazione Neri.
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ARREDO URBANO



14 15

SERIE Contemporary Indice

Carya

p.16

Dhalia

p.26

Gilia

p.34

Idesia

p.42

Lilium

p.50

Lotus

p.60

Melia

p.68



1716 neri.bizNeri SpA · Catalogo prodotti · Arredo urbano

CARYA Introduzione Design: Alfredo Farnè, Studio Osa Ghini

La serie Carya è caratterizzata da un tubo  

conico con terminale inclinato. Questa 

caratteristica estetica definisce molti dei  

suoi prodotti: dissuasore, posacenere, cestino, 

orologio, stendardo e pensilina. La forma  

dei prodotti Carya si coordina con il sistema  

di illuminazione Chara.

Materiali. I prodotti sono realizzati in acciaio 

zincato e ghisa, ad esclusione della panchina  

la cui seduta è in legno Iroko color marrone  

e i cui piedi sono in ghisa.

Finiture. Il colore standard è il cosiddetto  

Grigio Neri: ottenuto attraverso una formula 

cromatica frutto di una lunga ricerca estetica.  

La verniciatura è realizzata attraverso un 

processo altamente ecologico a base acqua.  

Le stecche in legno della panchina sono  

di colore marrone scuro semiopaco. 

Dettaglio della cimasa sullo stendardo
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CARYA Panoramica serie La serie Carya di arredo urbano  

è associata esteticamente  

al sistema di illuminazione Chara.

Posacenere Cestino 
con posacenere

Pensilina FiorieraPanchinaDissuasore Orologio Stendardo

scala 1:50 

misure in mm
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CARYA Panoramica serie

Dissuasore, codice 2978.000 Cestino con posacenere, codice 2278.000.002

Stendardo, codice 2298.200 Pensilina, codice 2403.002.300

Posacenere, codice 2801.004 Orologio, codice 2208.001

Panchina, codice 2109.002.018 Fioriera, codice 2207.000
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CARYA Serie scala 1:20 

misure in mm 

Legenda fissaggio 

M tipo fisso con muratura 

R tipo rimovibile 

T fissaggio con tirafondi 

P base a piantana

Dissuasore

2978.000 M

2978.001 R

Posacenere a colonna

2801.004 M

Panchina

2109.002.018 T

Fioriera

2207.000 T

Catena

9525.411.002

Grillo

9545.033

Posacenere per tubi

2801.000

Posacenere a piantana

2801.004.002 P

Cestino

2278.000 M

•  Alluminio
•  Fissaggio per tubi con 

fascetta in acciaio inox 

•  Acciaio zincato e alluminio •  Acciaio zincato e alluminio

•  Acciaio zincato

Cestino con posacenere

2278.000.002 M

Accessorio per catena  
•  Acciaio inox

•  Acciaio zincato
•  Capacità 30l

•  Acciaio zincato e alluminio
•  Capacità 30l

•  Acciaio zincato
•  Vaso e sottovaso in materiale 

plastico
•  Capacità 115l

•  Seduta in legno Iroko marrone
• Piede in ghisa

Accessorio per dissuasore  
al metro lineare
•  Acciaio zincato a caldo  

e verniciato
•  Ø 32mm
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CARYA Serie scala 1:50 

misure in mm 

Legenda fissaggio 

M tipo fisso con muratura 

F fissaggio con flangia e tirafondi

Pensilina

2403.001.300 F   

2403.002.300 F    

2403.003.300 F    

Orologio

2208.001 F

Stendardo verticale

2298.100 M

Stendardo orizzontale

2298.100.010 M

Stendardo verticale

2298.200 M

Stendardo orizzontale

2298.200.010 M

Stendardo verticale

2298.300 M

Stendardo orizzontale

2298.300.010 M

•  Acciaio zincato
•  Cassa in acciaio a due 

quadranti color argento
•  Meccanismi radiosincronizzati 

 autonomi per ogni quadrante
•  Batterie al litio a lunga durata

Serie piccola
•  Acciaio zincato
•  Pannello in alluminio

Serie piccola
•  Acciaio zincato
•  Pannello in alluminio

Serie media
•  Acciaio zincato 
•  Pannello in alluminio

Serie media
•  Acciaio zincato 
•  Pannello in alluminio

Serie grande
•  Acciaio zincato 
•  Pannello in alluminio

Serie grande
•  Acciaio zincato 
•  Pannello in alluminio

Panchina interna

0002.403

Accessorio interno 
per pensilina

•  Acciaio zincato

pannello sandwich per tetto 

vetri antinfortunio posteriori 

vetro antinfortunio laterale 

vetri antinfortunio laterali

Legenda configurazione pensiline

Cimasa

0002.298

Accessorio per stendardo
•  Scritta personalizzata 
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DHALIA Introduzione Design: Neri

La serie Dhalia, dal design razionale e 

geometrico, si compone di un dissuasore,  

e una panchina. La forma dei prodotti Dhalia  

si coordina con il sistema di illuminazione Mizar. 

Materiali. I prodotti sono realizzati in ghisa.  

La seduta della panchina è in legno Iroko  

color marrone. 

Finiture. Il colore standard è il cosiddetto Grigio 

Neri: ottenuto attraverso una formula cromatica 

frutto di una lunga ricerca estetica. La verniciatura 

è realizzata attraverso un processo altamente 

ecologico a base acqua. Le stecche in legno della 

panchina sono di colore marrone scuro semiopaco.

Dettaglio del piede della panchina
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DHALIA Panoramica serie La serie Dhalia di arredo urbano  

è associata esteticamente  

al sistema di illuminazione Mizar.

Panchina Dissuasore

scala 1:50 

misure in mm
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DHALIA Panoramica serie

Panchina, codice 2194.002.010 Dissuasore, codice 2975.000
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DHALIA Serie scala 1:20 

misure in mm 

Legenda fissaggio 

M tipo fisso con muratura 

R tipo rimovibile

Panchina

2194.002.010 M

Dissuasore

2975.000 M

2975.001 R•  Seduta in legno Iroko marrone
• Piede in ghisa •  Ghisa sferoidale

Catena

9525.411.002

Grillo

9545.033

Accessorio per catena  
•  Acciaio inox

Accessorio per dissuasore  
al metro lineare
•  Acciaio zincato a caldo  

e verniciato
•  Ø 32mm
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GILIA Introduzione Design: Gabriele Pezzini,  

Michele Manzi, Victor Zanotti

La serie Gilia è composta da tre elementi  

di arredo urbano: dissuasore, cestino e 

panchina. Le linee tondeggianti e armoniose 

sono l’elemento unificatore tra la serie  

Gilia e il sistema di illuminazione Propus.

Materiali. La serie è realizzata in acciaio,  

ghisa e alluminio. Il legno della panchina  

è Iroko color marrone.

Finiture. Il colore standard è il cosiddetto  

Grigio Neri: ottenuto attraverso una formula 

cromatica frutto di una lunga ricerca estetica.  

La verniciatura è realizzata attraverso un 

processo altamente ecologico a base acqua.  

Le stecche in legno della panchina sono  

di colore marrone scuro semiopaco. 

Dettaglio dello schienale della panchina
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GILIA Panoramica serie La serie Gilia di arredo urbano  

è associata esteticamente  

al sistema di illuminazione Propus.

PanchinaDissuasore Cestino

scala 1:50 

misure in mm
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GILIA Panoramica serie

Dissuasore, codice 2973.000 Cestino con posacenere, codice 2273.002Cestino, codice 2273.000

Panchina, codice 2147.002
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GILIA Serie scala 1:20 

misure in mm 

Legenda fissaggio 

M tipo fisso con muratura 

R tipo rimovibile 

T fissaggio con tirafondi

Dissuasore

2973.000 M

2973.001 R

Panchina

2147.002 T

Cestino

2273.000 M

Cestino con copertura

2273.001 M

Cestino con posacenere

2273.002 M

•  Ghisa, alluminio,  
acciaio zincato

•  Capacità 33,5l
•  Ghisa e acciaio
•  Foro passante Ø 7mm

Cestino con posacenere

2273.003 M

•  Ghisa, alluminio,  
acciaio zincato

•  Capacità 33,5l

•  Ghisa, alluminio,  
acciaio zincato

•  Capacità 33,5l

•  Ghisa, alluminio,  
acciaio zincato

•  Capacità 33,5l

Catena

9525.411.002

Moschettone

9525.553

Accessorio per catena
•   Acciaio zincato

Accessorio per dissuasore  
al metro lineare
•  Acciaio zincato a caldo  

e verniciato
•  Ø 32mm

•  Seduta in legno Iroko marrone
• Piede in ghisa
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IDESIA Introduzione Design: Matteo Baroni, Fabio Valeriani, 

Michele Manzi, Victor Zanotti, Yves 

Corminboeuf

La serie Idesia si compone di cestino, fioriera, 

portabici e panchina. Le linee addolcite e lineari 

di tali prodotti di arredo vengono abbinate  

a quelle del sistema di illuminazione Saiph.  

La panchina dalla forma ondulata prevede una 

luce LED nel suo basamento che la caratterizza 

e rende visibile nelle ore notturne.

Materiali. La serie è realizzata in acciaio,  

ghisa ed alluminio. Il legno della panchina  

è Iroko color marrone.

Finiture. Il colore standard è il cosiddetto  

Grigio Neri: ottenuto attraverso una formula 

cromatica frutto di una lunga ricerca estetica.  

La verniciatura è realizzata attraverso un 

processo altamente ecologico a base acqua.  

Le stecche in legno della panchina sono  

di colore marrone scuro semiopaco.

Dettaglio del cestino con posacenere
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IDESIA Panoramica serie La serie Idesia di arredo urbano  

è associata esteticamente  

al sistema di illuminazione Saiph.

PanchinaCestino PortabiciFioriera

scala 1:50 

misure in mm
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IDESIA Panoramica serie

Cestino, codice 2277.001 Portabici, codice 2285.000

Panchina, codice 2197.300.002

Fioriera, codice 2206.000
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IDESIA Serie scala 1:20 

misure in mm 

Legenda fissaggio 

T fissaggio con tirafondi

Cestino

2277.001 T

Cestino con posacenere

2277.002 T

Portabici

2285.001 T

Panchina

2197.002 T

2197.300.002* T

Fioriera

2206.000 T

Portabici

2285.000 T

12 posti
•  Ghisa e acciaio zincato

•  Alluminio e acciaio zincato
•  Capacità 75l

•  Alluminio e acciaio zincato
•  Capacità 75l

•  Ghisa
•  Capacità 90l

6 posti
•  Ghisa e acciaio zincato

Vista laterale

•  Seduta in legno Iroko marrone
• Piede in ghisa e acciaio
*  Feritoia per base illuminata 

dall’interno con luce rossa 
(230V, 50/60Hz, CL2, IP68,  
LED 4, 5W)

Esempio di composizione
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LILIUM Introduzione Design: Neri

È il palo elissoidale l’elemento distintivo  

della serie Lilium. Esso caratterizza tutti  

i prodotti della serie: dissuasore, transenna, 

orologio, stendardo e pensilina.

Materiali. I prodotti sono realizzati in acciaio  

e profilato di alluminio.

Finiture. Il colore standard è il cosiddetto  

Grigio Neri: ottenuto attraverso una formula 

cromatica frutto di una lunga ricerca estetica.  

La verniciatura è realizzata attraverso un 

processo altamente ecologico a base acqua. 

Dettaglio del dissuasore con staffa
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LILIUM Panoramica serie

Stendardo PensilinaDissuasore Transenna Orologio

scala 1:50 

misure in mm
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LILIUM Panoramica serie

Dissuasore, codice 2968.001

Orologio, codice 2209.000Pensilina, codice 2402.001

Transenna, codice 0002.003.003

Stendardo, codice 2290.200
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LILIUM Serie scala 1:20 

misure in mm 

Legenda fissaggio 

M tipo fisso con muratura 

R tipo rimovibile

Dissuasore

2968.000 M

Dissuasore

2968.001 R

Catena

9525.411.002

Staffa

0002.004

Transenna – colonna

2968.000 M

Transenna – pannello

0002.003.003

Accessorio per dissuasore  
al metro lineare
•  Acciaio zincato a caldo  

e verniciato
•  Ø 32mm

 Accessorio per catena 

Elemento per transenna 
modulare
•  Acciaio

Esempio di composizione

Elemento per transenna 
modulare
•  Alluminio

•  Alluminio •  Alluminio
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LILIUM Serie scala 1:50 

misure in mm 

Legenda fissaggio 

M tipo fisso con muratura 

F fissaggio con flangia e tirafondi

Pensilina

2402.000 F  -

2402.001 F  

Orologio

2209.000 F

Stendardo verticale

2290.100 M

Colonna – serie piccola

0002.290 M

Stendardo verticale

2290.200 M

Stendardo verticale

2290.300 M

Pannello – serie piccola

0002.290.002 M

Elemento per composizioni 
modulari con stendardo 
verticale 2290.100

•  Per comporre lo stendardo 
multiplo occorre sempre  
una colonna in più rispetto  
al numero dei pannelli

•  Alluminio

•  Alluminio
•  Cassa in alluminio a due 

quadranti color argento
•  Meccanismi radiosincronizzati 

 autonomi per ogni quadrante
•  Batterie al litio a lunga durata

Serie piccola
•  Alluminio

Serie media
•  Alluminio

Serie grande
•  Alluminio

Elemento per composizioni 
modulari con stendardo 
verticale 2290.100

•  Il numero massimo di pannelli 
associabili va calcolato in 
base alla zona di installazione

• Alluminio

pannello sandwich per tetto 

vetri antinfortunio posteriori

Legenda configurazione pensiline

Colonna – serie media

0002.290.001 M

Pannello – serie media

0002.290.003 M

Elemento per composizioni 
modulari con stendardo 
verticale 2290.200

•  Per comporre lo stendardo 
multiplo occorre sempre  
una colonna in più rispetto  
al numero dei pannelli

•  Alluminio

Elemento per composizioni 
modulari con stendardo 
verticale 2290.200

•  Il numero massimo di pannelli 
associabili va calcolato in 
base alla zona di installazione

•  Alluminio

Cimasa

0002.298

Accessorio per stendardo
•  Scritta personalizzata•  Acciaio zincato, alluminio

•  Tiranfondi non forniti

Tamponamento laterale

0002.403.001

Accessorio per pensilina  
•  Vetro

Panchina interna

0002.403

 Accessorio interno  
per pensilina
(non disponibile  
sulla pensilina 2402.000)
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LOTUS Introduzione Design: Neri, Michele Manzi,  

Victor Zanotti

La serie Lotus è caratterizzata dalla trasparenza 

degli elementi che la compongono: panchina  

e dissuasore, spazi vuoti che diventano elementi 

decorativi. La serie di arredo è associata  

al sistema di illuminazione Rigel.

Materiali. La serie è realizzata in acciaio.  

Il legno della panchina è Iroko color marrone. 

Finiture. Il colore standard è il cosiddetto  

Grigio Neri: ottenuto attraverso una formula 

cromatica frutto di una lunga ricerca estetica.  

La verniciatura è realizzata attraverso un 

processo altamente ecologico a base acqua.  

Le stecche in legno della panchina sono  

di colore marrone scuro semiopaco.

Dettaglio del piede della panchina
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LOTUS Panoramica serie La serie Lotus di arredo urbano  

è associata esteticamente  

al sistema di illuminazione Rigel.

Panchina Dissuasore

scala 1:50 

misure in mm
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LOTUS

Panchina, codice 2146.002 Dissuasore, codice 2969.000

Panoramica serie
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LOTUS Serie scala 1:20 

misure in mm 

Legenda fissaggio 

M tipo fisso con muratura 

R tipo rimovibile 

T fissaggio con tirafondi

Panchina

2146.002 T

Dissuasore

2969.000 M

2969.001 R•  Seduta in legno Iroko marrone
• Piede in ghisa e acciaio

Catena

9525.411.002

Grillo

9545.033

Accessorio per dissuasore  
al metro lineare
•   Acciaio zincato a caldo  

e verniciato
•  Ø 32mm

Accessorio per catena  
•   Acciaio inox

•  Acciaio
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MELIA Introduzione Design: Neri, Studio Brunetti  

& Filipponi Associati

Melia nasce dall’incontro tra lo stile classico 

e quello moderno, fra ghisa e acciaio. Il tratto 

peculiare di questi elementi, particolarmente 

funzionali e dall’estetica essenziale, è che 

compongono una serie completa di arredo 

urbano estremamente versatile, utilizzabile  

in differenti contesti architettonici. La forma 

dei prodotti Melia si coordina con il sistema  

di illuminazione Heka.

Materiali. I prodotti sono realizzati in acciaio  

e ghisa. Il legno della panchina è Iroko color 

marrone.

Finiture. Il colore standard è il cosiddetto  

Grigio Neri: ottenuto attraverso una formula 

cromatica frutto di una lunga ricerca estetica.  

La verniciatura è realizzata attraverso un 

processo altamente ecologico a base acqua.  

Le stecche in legno della panchina sono  

di colore marrone scuro semiopaco.

Dettaglio del piede dalla panchina
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MELIA Panoramica serie La serie Melia di arredo urbano  

è associata esteticamente  

al sistema di illuminazione Heka.

scala 1:50 

misure in mm

Posacenere Cestino PanchinaDissuasore Transenna 
con pannelli

OrologioFontanaBordo aiuola Palina



7372 neri.bizNeri SpA · Catalgo prodotti · Arredo urbano

MELIA

Dissuasore, codice 2971.000 Transenna con pannelli, codice 9525.439.031

Cestino, codice 2274.000 Orologio, codice 2211.000.003

Posacenere, codice 2800.004 Fontana, codice 2830.000

Palina, codice 2254.000 Panchina, codice 2191.002

Panoramica serie
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MELIA Serie scala 1:20 

misure in mm 

Legenda fissaggio 

M tipo fisso con muratura 

R tipo rimovibile 

P base a piantana 

V fissaggio con viti

Dissuasore

2971.000 M

2971.001 R

Dissuasore

2970.000 M

2970.001 R

Posacenere per tubi

2800.001 V

2800.002 V

2800.003 V

Posacenere a parete

2800.000

Posacenere a colonna

2800.004 M

Posacenere a piantana

2800.004.001 P

Posacenere con placca  
per tubi da: 
Ø 33mm (2800.001) 
Ø 48mm (2800.002) 
Ø 60mm (2800.003)
•  Ghisa

Catena

9525.411.002

Grillo

9545.033

Accessorio per dissuasore  
al metro lineare
•  Acciaio zincato a caldo  

e verniciato
•  Ø 32mm

Accessorio per catena  
•   Acciaio inox

Posacenere a colonna

2800.005 M

•  Ghisa e acciaio •  Ghisa e acciaio

•  Ghisa e acciaio zincato •  Ghisa e acciaio zincato •  Ghisa e acciaio zincato Posacenere oscillante  
per svuotare la cenere
•  Ghisa

Bordo aiuola

3214.000 M

Bordo aiuola

3215.000 M

•  Ghisa sferoidale •  Ghisa sferoidale
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MELIA Serie scala 1:20 

misure in mm 

Legenda fissaggio 

M tipo fisso con muratura

Transenna – colonna

2970.000.003 M

Transenna – pannello

9525.439.029

Transenna – pannello

9525.439.030

Transenna – pannello

9525.439.031

Elemento per transenna 
modulare con pannelli pieni, 
eventualmente per pubblicità
•  Acciaio

Elemento per transenna 
modulare con pannelli vuoti 
a croce
•  Acciaio
•  Interasse 1.000mm

Elemento per transenna 
modulare con pannelli vuoti  
a croce larga
•  Acciaio
•  Interasse 1.500mm

 Elemento per transenna 
modulare con pannelli 
(anelli per pannelli esclusi)
•  Ghisa e acciaio

Transenna – colonna

2971.050 M

Elemento per transenna con 
tubi – partenza e terminale 
(collari per tubi esclusi)
•  Ghisa e acciaio

Transenna – colonna

2971.050.001 M

Elemento per transenna  
con tubi – corrente 180° 
(collari per tubi esclusi)
•  Ghisa e acciaio

Transenna – colonna

2971.050.002 M

Tubo

9522.842

Elemento per transenna  
con tubi – angolo 90° 
(collari per tubi esclusi)
•  Ghisa e acciaio

Accessorio per transenna 
al metro lineare, specifico  
per collare 9502.905

•    Acciaio zincato a caldo  
e verniciato 

•  Ø 42mm x 3mm di spessore

Collare

9502.905

Anello corrente

0002.003

Anello terminale

0002.003.001

 Accessorio per tubi 
•  Ø 42mm

Accessorio per colonna 
transenna con pannelli

Accessorio per colonna 
transenna con pannelli

Esempio di composizione
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MELIA Serie scala 1:20 

misure in mm 

Legenda fissaggio 

M tipo fisso con muratura 

T fissaggio con tirafondi 

F fissaggio con flangia e tirafondi

Cestino

2274.000 M

Cestino con posacenere

2274.002 M

Panchina

2191.002 T

•  Ghisa e acciaio zincato
•  Capacità 37l

•  Ghisa e acciaio zincato
•  Capacità 37l

•  Seduta in legno Iroko marrone
• Piede in ghisa

Fontana

2830.000 F

•  Ghisa e acciaio zincato
•  Flangia di base 160x160mm
•  Rubinetto a pulsante

Cestino

2275.000 C1 M

2275.100 C2 M

Cestino con copertura

2275.001 C1 M

2275.101 C2 M

C1 cesto singolo
C2 cesto doppio
•  Ghisa e acciaio zincato
•  Capacità 37l (cesto singolo)  

e 74l (cesto doppio)

C1 cesto singolo
C2 cesto doppio
•  Ghisa e acciaio zincato
•  Capacità 37l (cesto singolo)  

e 74l (cesto doppio)

Cestino con posacenere

2275.000.002 C1 M

2275.100.002 C2 M

Cestino con cop. e posac.

2275.001.002 C1 M

2275.101.002 C2 M

C1 cesto singolo
C2 cesto doppio
•  Ghisa e acciaio zincato
•  Capacità 37l (cesto singolo)  

e 74l (cesto doppio)

C1 cesto singolo
C2 cesto doppio
•  Ghisa e acciaio zincato
•  Capacità 37l (cesto singolo)  

e 74l (cesto doppio)
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MELIA Serie scala 1:50 

misure in mm 

Legenda fissaggio 

M tipo fisso con muratura

Orologio

2211.000.003 M

Palina

2254.000 M

•  Ghisa, acciaio e alluminio
•  Cassa in fusione di alluminio 

con due quadranti color bianco
•  Meccanismi radiosincronizzati 

 autonomi per ogni quadrante
•  Batterie al litio a lunga durata

•  Ghisa e acciaio zincato
•  1 pannello, ingombro: 

430x280mm
•  Predisposizione spessore 

pannello: 30mm
•  Bifacciale
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LAYIA Introduzione Design: Domenico Neri

La serie Layia copre l’intera gamma dell’arredo 

urbano: panchina, palina, cestino, portabici, 

fioriera, fontana, posacenere, dissuasore, 

transenna e stendardo. Le scanalature e  

i decori floreali si integrano con i pali del  

sistemi di illuminazione Sheliak.

Materiali. I prodotti sono realizzati in acciaio 

e ghisa. Il legno della panchina è Iroko color 

marrone. 

Finiture. Il colore standard è il cosiddetto  

Grigio Neri: ottenuto attraverso una formula 

cromatica frutto di una lunga ricerca estetica.  

La verniciatura è realizzata attraverso un 

processo altamente ecologico a base acqua.  

Le stecche in legno della panchina sono  

di colore marrone scuro semiopaco.

Dettaglio del piede del cestino
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LAYIA Panoramica serie La serie Layia di arredo urbano  

è associata esteticamente  

al sistema di illuminazione Sheliak.

PanchinaFontanaPosacenere Cestino PortabiciDissuasore Transenna StendardoPalina

scala 1:50 

misure in mm

FiorieraPalina
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LAYIA

Transenna, codice 2980.000Dissuasore, codice 2983.000

Palina, codice 2253.003 Stendardo, codice 2292.000.500Posacenere, codice 2820.000.002 Palina, codice 2257.000

Panoramica serie
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LAYIA

Fioriera, codice 2212.000.001

Panchina, codice 2151.002.018Fontana, codice 2810.000 Cestino, codice 2270.000

Portabici, codice 2282.000

Panoramica serie
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LAYIA Serie scala 1:20 

misure in mm 

Legenda fissaggio 

M tipo fisso con muratura 

R tipo rimovibile 

T fissaggio con tirafondi 

P base a piantana 

F fissaggio con flangia e tirafondi

Dissuasore

2986.000 M

2986.001 R

Dissuasore

2983.000 M

2983.001 R

Posacenere

2820.000.002 T

Posacenere a piantana

2820.000.003 P

Fontana

2810.000 F

Cestino

2270.000 M

Cestino con posacenere

2270.000.002 M

Fioriera

2212.000.001 T

• Alluminio e acciaio zincato
•  Capacità 50l

• Alluminio e acciaio zincato
•  Capacità 50l

• Ghisa
•  Capacità 125l

•  Ghisa
•  Contenitore interno  

in acciaio inox

•  Ghisa
•  Contenitore interno  

in acciaio inox

•  Ghisa
•  Flangia di base 225x225mm
•  Rubinetto a pulsante

Transenna – colonna

2980.200 M

Elemento per transenna con 
tubi – partenza e terminale
•  Ghisa sferoidale

•  Ghisa sferoidale •  Ghisa sferoidale

Transenna – colonna

2980.000 M

Elemento per transenna  
con tubi – corrente 180°
•  Ghisa sferoidale

Transenna – colonna

2980.100 M

Tubo

9522.848

Elemento per transenna  
con tubi – angolo 90°
•  Ghisa sferoidale

Accessorio per transenna 
al metro lineare
•  Acciaio zincato a caldo  

e verniciato 
•  Ø 48mm x 3mm di spessore

Catena

9525.411.002

Grillo

9545.033

Accessorio per dissuasore  
al metro lineare
•   Acciaio zincato a caldo  

e verniciato
•  Ø 32mm

Accessorio per catena  
•   Acciaio inox
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LAYIA Serie scala 1:20 

misure in mm 

Legenda fissaggio 

M tipo fisso con muratura

Panchina

2151.002.018 M

Panchina

2150.002.018 M

Portabici

2282.001 M

12 posti
• Ghisa e acciaio zincato

•  Seduta in legno Iroko marrone
• Piede in ghisa

Versione con piede  
a zampa di leone
•  Seduta in legno Iroko marrone
• Piede in ghisa

Portabici

2282.000 M

6 posti
• Ghisa e acciaio zincato
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LAYIA Serie scala 1:50 

misure in mm 

Legenda fissaggio 

M tipo fisso con muratura

Palina

2253.003 M

Palina

2254.010 M

Stendardo verticale

2291.000.500 M

Stendardo orizzontale

2291.000.600 M

Stendardo verticale

2292.000.500 M

Stendardo orizzontale

2292.000.600 M

Stendardo verticale

2293.000.500 M

Stendardo orizzontale

2293.000.600 M

Palina

2257.000 M

Cimasa

9514.327.001/S

Cimasa

9514.327/S

 Accessorio per modelli  
di stendardo 2291

•  Scritta personalizzata 
•  Possibilità di realizzare 

un modello per lo stemma 
personalizzato

Accessorio per modelli  
di stendardo 2292 e 2293

•  Scritta personalizzata 
•  Possibilità di realizzare 

un modello per lo stemma 
personalizzato

Esempio modello

Modello per stemma 
personalizzato

•  Ghisa e acciaio zincato
•  2 pannelli, ingombro: 

475x805mm  
475x205mm

•  Predisposizione spessore 
pannelli: 2mm

•  Monofacciale

•  Ghisa e acciaio zincato
•  1 pannello, ingombro: 

410x270mm
•  Predisposizione spessore 

pannello: 30mm
•  Bifacciale

•  Ghisa e acciaio zincato
•  Ingombro massimo: 0,67m2

•  Predisposizione spessore 
pannelli: 4mm

•  Monofacciale

Serie piccola
•  Ghisa e acciaio zincato
•  Pannello in alluminio

Serie media
•  Ghisa e acciaio zincato
•  Pannello in alluminio

Serie grande
•  Ghisa e acciaio zincato
•  Pannello in alluminio

Serie piccola
•  Ghisa e acciaio zincato
•  Pannello in alluminio

Serie media
•  Ghisa e acciaio zincato
•  Pannello in alluminio

Serie grande
•  Ghisa e acciaio zincato
•  Pannello in alluminio



98 neri.biz 99Neri SpA · Catalogo prodotti · Arredo urbano

NYSSA Introduzione Design: Neri

Nyssa, come il sistema di illuminazione Maia 

al quale è abbinata, indirizza lo stile classico 

verso la semplificazione della decorazione.  

È composta da panchina, dissuasore conico  

in due altezze e transenna.

Materiali. I prodotti sono realizzati in acciaio 

e ghisa. Il legno della panchina è Iroko color 

marrone. 

Finiture. Il colore standard è il cosiddetto  

Grigio Neri: ottenuto attraverso una formula 

cromatica frutto di una lunga ricerca estetica.  

La verniciatura è realizzata attraverso un 

processo altamente ecologico a base acqua.  

Le stecche in legno della panchina sono  

di colore marrone scuro semiopaco.

Dettaglio del piede della panchina
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NYSSA Panoramica serie La serie Nyssa di arredo urbano  

è associata esteticamente  

al sistema di illuminazione Maia.

Panchina Panchina Dissuasore Dissuasore Transenna

scala 1:50 

misure in mm
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NYSSA

Panchina, codice 2170.002.018 Dissuasore, codice 2985.000

Dissuasore, codice 2989.000.003Panchina, codice 2171.002.018 Transenna, codice 2989.000

Panoramica serie
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NYSSA Serie scala 1:20 

misure in mm 

Legenda fissaggio 

M tipo fisso con muratura 

R tipo rimovibile

Panchina

2170.002.018 M

Dissuasore

2985.000 M

2985.001 R

•  Seduta in legno Iroko marrone
• Piede in ghisa

•  Seduta in legno Iroko marrone
• Piede in ghisa

Panchina

2171.002.018 M

Dissuasore

2989.000.003 M

2989.001.003 R

Transenna – colonna

2989.000 M

Elemento per transenna 
•  Ghisa sferoidale•  Ghisa sferoidale •  Ghisa sferoidale

Tubo

9522.842

Accessorio per transenna 
al metro lineare
•  Acciaio zincato a caldo  

e verniciato 
•  Ø 42mm x 3mm di spessore

Catena

9525.411.002

Grillo

9545.033

 Accessorio per dissuasore  
al metro lineare
•  Acciaio zincato a caldo  

e verniciato
•  Ø 32mm

Accessorio per catena  
•   Acciaio inox
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SALIX Introduzione Design: Domenico Neri, Gabriele 

Pezzini, Alfredo Farnè, Michele Manzi, 

Victor Zanotti

Tutti i prodotti di questa serie sono caratterizzati 

da un segno morbido ed essenziale, che ne 

permette un ampio utilizzo e un facile 

accostamento, indipendentemente dal contesto 

architetturale. La serie Salix è abbinata  

al sistema di illuminazione Alcor.

Materiali. I prodotti sono realizzati in acciaio  

e ghisa. Il legno della panchina è Iroko  

color marrone. 

Finiture. Il colore standard è il cosiddetto  

Grigio Neri: ottenuto attraverso una formula 

cromatica frutto di una lunga ricerca estetica.  

La verniciatura è realizzata attraverso un  

processo altamente ecologico a base acqua.  

Le stecche in legno della panchina sono  

di colore marrone scuro semiopaco.

Dettaglio del piede della panchina
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SALIX Panoramica serie La serie Salix di arredo urbano  

è associata esteticamente  

al sistema di illuminazione Alcor.

PortabiciPanchinaFioriera  
a parete

Fioriera Segnapasso 
a parete

Segnapasso 
a colonna

Dissuasore

scala 1:50 

misure in mm
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SALIX

Dissuasore, codice 2995.000Fioriera, codice 2203.000 Panchina, codice 2142.002

Segnapasso a colonna, codice 1010.300 Segnapasso a parete, codice 1009.300

Fioriera a parete, codice 2204.001

Panoramica serie

Portabici, codice 2284.000
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SALIX Serie scala 1:20 

misure in mm 

Legenda fissaggio 

M tipo fisso con muratura 

R tipo rimovibile 

T fissaggio con tirafondi

Dissuasore

2995.000 M

2995.001 R

Portabici

2284.000 T

Portabici

2284.001 T

Fioriera a parete

2203.001 T

Fioriera a parete

2204.001 T

Fioriera

2203.000 T

Fioriera

2204.000 T

6 posti
•  Ghisa e acciaio zincato•  Ghisa sferoidale

12 posti
•  Ghisa e acciaio zincato

•  Ghisa
•  Capacità 57l

•  Ghisa
•  Capacità 100l

•  Ghisa
•  Capacità 115l

•  Ghisa
•  Capacità 200l

Catena

9525.411.002

Grillo

9545.033

Accessorio per dissuasore  
al metro lineare
•   Acciaio zincato a caldo  

e verniciato
•  Ø 32mm

Accessorio per catena  
•   Acciaio inox
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SALIX SALIXSerie City moonscala 1:20 

misure in mm 

scala 1:20 

misure in mm 

Legenda fissaggio 

M tipo fisso con muratura 

T fissaggio con tirafondi 

I tipo fisso a incasso

Panchina

2142.002 M

•  Seduta in legno Iroko marrone
• Piede in ghisa

Segnapasso a colonna

1010.300 M

1010.301 T

Segnapasso a parete

1009.300 T

Scatola ad incasso

0006.336 I

Il modulo LED da inserire  
nei supporti va configurato 
nella pagina accanto

Il modulo LED da inserire  
nei supporti va configurato 
nella pagina accanto

Accessorio ad incasso  
per parete 
•   Alluminio

CODICE W V Colore luce Schermo

L01NP61070101 1,5W 230V AC Bianco caldo Trasparente

L01NP61030101 1,5W 230V AC Bianco freddo Trasparente

L01NP61010101 1,5W 230V AC Blu 470nm Trasparente

L01NP61070102 1,5W 12V DC Bianco caldo Trasparente

L01NP61030102 1,5W 12V DC Bianco freddo Trasparente

L01NP61010102 1,5W 12V DC Blu 470nm Trasparente

CODICE W V Colore luce Schermo

L03NP61070201 3W 230V AC Bianco caldo Satinato

L03NP61030201 3W 230V AC Bianco freddo Satinato

L03NP61010201 3W 230V AC Blu 470nm Satinato

L03NP61070202 3W 12V DC Bianco caldo Satinato

L03NP61030202 3W 12V DC Bianco freddo Satinato

L03NP61010202 3W 12V DC Blu 470nm Satinato

CODICE V AC in V DC out P max IP

7019.011.010 230 12 50 VA 67

7019.011.012 230 12 100 VA 67

7019.011.013 230 12 20 VA 67

Modulo LED – 1,5W

Modulo LED – 3W

Trasformatore

CITY MOON
-  Fissaggio: sistema senza viti  

con molle a scatto per segnapasso 

su colonna, a parete, o ad incasso

- Materiali: apparecchio in PC
-  Cablaggio: fornito con cavo da 1,5m 

tipo H05RN-F (2x1mm2)

LED
- Categoria: Comfort
- Schermi: in PC anti-ingiallimento
-  Sorgente: LED utilizzato da 1,5W  

a 3,0W

-  Stima di vita sorgente: L85  

a 80.000 ore

- Indice Resa Cromatica: CRI > 70 
-  Sistema ottico: micro-riflettore 

asimmetrico in PC 
-  Distribuzione luminosa: asimmetrica 

radente 

- Alimentatore: elettronico integrato 

-  Protezioni: contro cortocircuiti, 

sovratemperature e sovratensioni

-  Stima di vita alimentatore: B10  

a 80.000 ore

NOTE
Si consiglia di non installare più di 20  
moduli sulla stessa linea. I moduli LED  
vanno collegati in parallelo, applicare  
le dovute protezioni sulla linea a valle  
del trasformatore.

Fissaggio ad incasso
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SCILLA Introduzione Design: Domenico Neri

La serie Scilla è caratterizzata dai suoi decori 

che la arricchiscono come i pali del sistema  

di illuminazione Castore con i quali si integra.

Materiali. I prodotti sono realizzati in ghisa. 

Finiture. Il colore standard è il cosiddetto  

Grigio Neri: ottenuto attraverso una formula 

cromatica frutto di una lunga ricerca estetica.  

La verniciatura è realizzata attraverso un 

processo altamente ecologico a base acqua. 

Dettaglio del bracciolo della panchina
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SCILLA Panoramica serie La serie Scilla di arredo urbano  

è associata esteticamente  

al sistema di illuminazione Castore.

PanchinaFontanaBordo aiuolaPensilina CestinoDissuasore PalinaOrologio

scala 1:50 

misure in mm
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SCILLA

Dissuasore, codice 2988.000 Orologio, codice 2211.000 Pensilina, codice 2400.007

Fontana, codice 2805.000Bordo aiuola, codice 3221.000

Palina, codice 2255.000

Cestino, codice 2271.000 Panchina, codice 2100.100

Panoramica serie
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SCILLA Serie scala 1:20 

misure in mm 

Legenda fissaggio 

M tipo fisso con muratura 

R tipo rimovibile

Dissuasore

2988.000 M

2988.001 R

Dissuasore

2993.000 M

2993.001 R

Fontana

2805.000 M

•  Ghisa
•  Pianta della vasca 

690x430mm
•  Rubinetto a pulsante

•  Ghisa sferoidale •  Ghisa sferoidale

Cestino

2271.000 L2 M

2272.000 L1 M

L2 apertura su due lati
L1 apertura su un lato
•  Ghisa, alluminio e acciaio 

zincato
•  Capacità 31l

Cestino con posacenere

2271.000.002 L2 M

2272.000.002 L1 M

 L2 apertura su due lati
L1 apertura su un lato
•  Ghisa, alluminio e acciaio 

zincato
•  Capacità 31l

Catena

9525.411.002

Grillo

9545.033

Accessorio per dissuasore  
al metro lineare
•   Acciaio zincato a caldo  

e verniciato
•  Ø 32mm

Accessorio per catena  
•  Acciaio inox

Bordo aiuola

3221.000 M

Bordo aiuola

3222.000 M

•  Ghisa •  Ghisa

Cestino quadri elettrici

2272.000.005 M

Cestino con due vani laterali 
per ospitare quadri elettrici 
(accessori elettrici non inclusi)
•  Ghisa, alluminio e acciaio 

zincato
•  Capacità 31l
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SCILLA Serie scala 1:20 

misure in mm 

Legenda fissaggio 

M tipo fisso con muratura

Panchina A+2X

2067.100 M

Panchina E+2X

2100.100 M

1 modulo
•  Ghisa

1 modulo
•  Ghisa

Panchina B+2X+1Y

2067.200 M

Panchina F+2X+1Y

2100.200 M

2 moduli
•  Ghisa

2 moduli
•  Ghisa

Panchina C+2X+2Y

2067.300 M

Panchina G+2X+2Y

2100.300 M

Panchina D+2X+3Y

2067.400 M

3 moduli
•  Ghisa

Esempio di composizione a 2 moduli Esempio di composizione a 2 moduli

3 moduli
•  Ghisa

4 moduli
•  Ghisa

Le panchine modulari in ghisa, 

sia curve che lineari, sono sempre 

composte da due piedi laterali (X),  

con l’aggiunta di uno o più piedi 

intermedi (Y) in base al numero  

di moduli desiderati per la seduta.

Legenda composizione 

X piede laterale 

Y piede intermedio 

A seduta curva 1 modulo 

 

 

 

B seduta curva 2 moduli 

C seduta curva 3 moduli 

D seduta curva 4 moduli  

 

 

 

E seduta lineare 1 modulo 

F seduta lineare 2 moduli 

G seduta lineare 3 moduli
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SCILLA Serie scala 1:50 

misure in mm 

Legenda fissaggio 

M tipo fisso con muratura 

T fissaggio con tirafondi 

F fissaggio con flangia e tirafondi 

Orologio

2211.000 M

Orologio

2220.000 T

Palina

2255.000 M

•  Ghisa, acciaio e alluminio
•  Cassa in fusione di alluminio  

a due quadranti color bianco
•  Meccanismi radiosincronizzati 

 autonomi per ogni quadrante
•  Batterie al litio a lunga durata

•  Ghisa e alluminio
•  Cassa in fusione di alluminio  

a due quadranti color bianco
•  Meccanismi radiosincronizzati 

 autonomi per ogni quadrante
•  Batterie al litio a lunga durata

Pensilina

2400.001.001* F -

2400.001 F   

2400.007 F   

Pensilina a sbalzo

2400.005 F -

vetri antinfortunio posteriori 

vetro antinfortunio laterale 

vetri antinfortunio laterali

Legenda configurazione pensiline

*  Scritta personalizzata  
su cimasa

•  Nessun tamponamento

•  Ghisa
•  1 pannello, ingombro: 

760x555mm
•  Predisposizione spessore 

pannello: 4mm
•  Bifacciale
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TIPOLOGIE

Per poter visionare rapidamente panchine, 

dissuasori, cestini e tutti i prodotti di  

arredo urbano disponibili, in questa sezione  

del catalogo vengono presentati divisi per 

tipologie di prodotto anziché serie.

Panchine 130

Dissuasori  138

Transenne  142

Cestini   148

Posacenere  154

Fioriere 158

Bordi aiuola 162

Fontane 166

Portabici 170

Segnapasso  174

Orologi  178

Paline   182

Stendardi  186

Pensiline 192

Accessori 196
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PANCHINE Le panchine possono essere in legno 

e ghisa oppure interamente in ghisa; 

queste ultime sono modulari.

Carya, codice 2109.002.018 Dhalia, codice 2194.002.010 Gilia, codice 2147.002 Idesia, codice 2197.300.002

Nyssa, codice 2170.002.018

Nyssa, codice 2171.002.018 Salix, codice 2142.002 Scilla, codice 2100.100

Layia, codice 2151.002.018 Lotus, codice 2146.002 Melia, codice 2191.002
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PANCHINE Legno scala 1:20 

misure in mm 

Legenda fissaggio 

M tipo fisso con muratura 

T fissaggio con tirafondi

Carya

2109.002.018 T

Dhalia

2194.002.010 M

Gilia

2147.002 T

Idesia

2197.002 T

2197.300.002* T

Layia

2151.002.018 M

Layia

2150.002.018 M

Versione con piede a zampa
di leone

*  Feritoia base illuminata 
dall'interno con luce rossa 
(230V, 50/60Hz, CL2, IP68,  
LED 4, 5W)

Le sedute delle panchine sono in legno 

Iroko marrone, mentre i piedi sono  

in ghisa e acciaio.
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PANCHINE Legno scala 1:20 

misure in mm 

Legenda fissaggio 

M tipo fisso con muratura 

T fissaggio con tirafondi

Lotus

2146.002 T

Melia

2191.002 T

Nyssa

2170.002.018 M

Nyssa

2171.002.018 M

Salix

2142.002 M

Le sedute delle panchine sono in legno 

Iroko marrone, mentre i piedi sono  

in ghisa.
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PANCHINE Modulari in ghisa scala 1:20 

misure in mm 

Legenda fissaggio 

M tipo fisso con muratura

Scilla A+2X

2067.100 M

Scilla E+2X

2100.100 M

1 modulo 1 modulo

Scilla B+2X+1Y

2067.200 M

Scilla F+2X+1Y

2100.200 M

 2 moduli 2 moduli

Scilla C+2X+2Y

2067.300 M

Scilla G+2X+2Y

2100.300 M

Scilla D+2X+3Y

2067.400 M

3 moduli

Esempio di composizione a 2 moduli Esempio di composizione a 2 moduli

3 moduli4 moduli

Le panchine modulari in ghisa, 

sia curve che lineari, sono sempre 

composte da due piedi laterali (X),  

con l’aggiunta di uno o più piedi 

intermedi (Y) in base al numero  

di moduli desiderati per la seduta.

Legenda composizione 

X piede laterale 

Y piede intermedio 

A seduta curva 1 modulo 

 

 

 

B seduta curva 2 moduli 

C seduta curva 3 moduli 

D seduta curva 4 moduli  

 

 

 

E seduta lineare 1 modulo 

F seduta lineare 2 moduli 

G seduta lineare 3 moduli
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DISSUASORI I dissuasori possono avere un 

fissaggio di tipo fisso in muratura  

o di tipo rimovibile. Tramite specifici 

accessori, più dissuasori possono 

essere collegati tra loro.

Dhalia, codice 2975.000

Nyssa, codice 2985.000 Nyssa, codice 2989.000.003

Carya, codice 2978.000 Gilia, codice 2973.000 Lilium, codice 2968.001 Layia, codice 2986.000Layia, codice 2983.000 Lotus, codice 2969.000

Salix, codice 2995.000 Scilla, codice 2988.000 Scilla, codice 2993.000Melia, codice 2970.000 Melia, codice 2971.000
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DISSUASORI scala 1:20 

misure in mm 

Legenda fissaggio 

M tipo fisso con muratura 

R tipo rimovibile

Dhalia

2975.000 M

2975.001 R

Layia

2986.000 M

2986.001 R

Layia

2983.000 M

2983.001 R

Nyssa

2985.000 M

2985.001 R

Nyssa

2989.000.003 M

2989.001.003 R

Gilia

2973.000 M

2973.001 R

Lilium

2968.000 M

Lilium

2968.001 R

Lotus

2969.000 M

2969.001 R

Melia

2971.000 M

2971.001 R

Melia

2970.000 M

2970.001 R

Salix

2995.000 M

2995.001 R

Scilla

2988.000 M

2988.001 R

Scilla

2993.000 M

2993.001 R

Carya

2978.000 M

2978.001 R

•  Acciaio zincato •  Ghisa sferoidale •  Ghisa e acciaio
•  Foro passante Ø 7mm

•  Alluminio •  Alluminio

•  Ghisa sferoidale•  Ghisa sferoidale •  Acciaio

•  Ghisa e acciaio •  Ghisa e acciaio •  Ghisa sferoidale •  Ghisa sferoidale •  Ghisa sferoidale •  Ghisa sferoidale •  Ghisa sferoidale
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TRANSENNE Le transenne sono di due tipi:  

con pannelli o con tubi.

Lilium – con pannelli, codice 0002.003.003 Melia – con pannelli, codice 9525.439.031 Melia – con tubi, codice 2971.050Layia – con tubi, codice 2980.000

Nyssa – con tubi, codice 2989.000
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TRANSENNE scala 1:20 

misure in mm 

Legenda fissaggio 

M tipo fisso con muratura

Lilium – colonna

2968.000 M

Lilium – pannello

0002.003.003

Elemento per transenna 
modulare
•  Acciaio

Esempio di composizione

Elemento per transenna 
modulare
•  Alluminio

Con pannelli

Melia – pannello

9525.439.029

Melia – pannello

9525.439.030

Melia – pannello

9525.439.031

Elemento per transenna 
modulare con pannelli pieni, 
eventualmente per pubblicità
•  Acciaio

Elemento per transenna 
modulare con pannelli vuoti 
a croce
•  Acciaio
•  Interasse 1.000mm

Elemento per transenna 
modulare con pannelli vuoti  
a croce larga
•  Acciaio
•  Interasse 1.500mm

Le transenne con pannelli vanno 

completate con eventuali anelli 

accessori.

Melia – colonna

2970.000.003 M

 Elemento per transenna 
modulare con pannelli 
(anelli per pannelli esclusi)
•  Ghisa e acciaio

Esempio di composizione
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TRANSENNE Le transenne con tubi vanno 

completate con tubi accessori  

di diametro adeguato al prodotto 

scelto, ed eventuali collari per tubi.

scala 1:20 

misure in mm 

Legenda fissaggio 

M tipo fisso con muratura

Melia – colonna

2971.050 M

 Elemento per transenna con 
tubi – partenza e terminale 
(collari per tubi esclusi)
•  Ghisa e acciaio

Melia – colonna

2971.050.001 M

Elemento per transenna  
con tubi – corrente 180° 
(collari per tubi esclusi)
•  Ghisa e acciaio

Melia – colonna

2971.050.002 M

 Elemento per transenna  
con tubi – angolo 90° 
(collari per tubi esclusi)
•  Ghisa e acciaio

Nyssa – colonna

2989.000 M

Elemento per transenna  
con tubi 
•  Ghisa sferoidale

Con tubi

Layia – colonna

2980.200 M

Elemento per transenna con 
tubi – partenza e terminale
•  Ghisa sferoidale

Layia – colonna

2980.000 M

Elemento per transenna  
con tubi – corrente 180°
•  Ghisa sferoidale

Layia – colonna

2980.100 M

Elemento per transenna  
con tubi – angolo 90°
•  Ghisa sferoidale
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CESTINI I cestini sono disponibili nella loro 

versione semplice o con l’aggiunta  

del posacenere.

Carya – con posacenere, codice 2278.000.002 Gilia – con posacenere, codice 2273.002Gilia, codice 2273.000 Idesia, codice 2277.001

Melia, codice 2275.000 Scilla, codice 2271.000Layia, codice 2270.000 Melia – con posacenere, codice 2274.002
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CESTINI scala 1:20 

misure in mm 

Legenda fissaggio 

M tipo fisso con muratura 

R tipo rimovibile

Carya

2278.000 M

•  Acciaio zincato
•  Capacità 30l

Gilia

2273.000 M

Gilia – con copertura

2273.001 M

•  Ghisa, alluminio,  
acciaio zincato

•  Capacità 33,5l

•  Ghisa, alluminio,  
acciaio zincato

•  Capacità 33,5l

Idesia

2277.001 T

•  Alluminio e acciaio zincato
•  Capacità 75l

Melia

2274.000 M

•  Ghisa e acciaio zincato
•  Capacità 37l

Layia

2270.000 M

• Alluminio e acciaio zincato
•  Capacità 50l

Scilla

2271.000 L2 M

2272.000 L1 M

L2 apertura su due lati
L1 apertura su un lato
•  Ghisa, alluminio e acciaio 

zincato
•  Capacità 31l

Melia

2275.000 C1 M

2275.100 C2 M

C1 cesto singolo
C2 cesto doppio
•  Ghisa e acciaio zincato
•  Capacità 37l (cesto singolo)  

e 74l (cesto doppio)

Scilla – quadri elettrici

2272.000.005 M

Cestino con due vani laterali 
per ospitare quadri elettrici 
(accessori elettrici non inclusi)
•  Ghisa, alluminio e acciaio 

zincato
•  Capacità 31l

Melia – con copertura

2275.001 C1 M

2275.101 C2 M

C1 cesto singolo
C2 cesto doppio
•  Ghisa e acciaio zincato
•  Capacità 37l (cesto singolo)  

e 74l (cesto doppio)
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CESTINI Con posacenere scala 1:20 

misure in mm 

Legenda fissaggio 

M tipo fisso con muratura 

R tipo rimovibile

Carya

2278.000.002 M

•  Acciaio zincato e alluminio
•  Capacità 30l

Gilia – con copertura

2273.002 M

Idesia

2277.002 T

Melia

2274.002 M

Layia

2270.000.002 M

Scilla

2271.000.002 L2 M

2272.000.002 L1 M

Gilia

2273.003 M

•  Ghisa, alluminio,  
acciaio zincato

•  Capacità 33,5l

•  Ghisa, alluminio,  
acciaio zincato

•  Capacità 33,5l

•  Alluminio e acciaio zincato
•  Capacità 75l

• Alluminio e acciaio zincato
•  Capacità 50l

•  Ghisa e acciaio zincato
•  Capacità 37l

L2 apertura su due lati
L1 apertura su un lato
•  Ghisa, alluminio e acciaio 

zincato
•  Capacità 31l

Melia

2275.000.002 C1 M

2275.100.002 C2 M

C1 cesto singolo
C2 cesto doppio
•  Ghisa e acciaio zincato
•  Capacità 37l (cesto singolo)  

e 74l (cesto doppio)

Melia – con copertura

2275.001.002 C1 M

2275.101.002 C2 M

C1 cesto singolo
C2 cesto doppio
•  Ghisa e acciaio zincato
•  Capacità 37l (cesto singolo)  

e 74l (cesto doppio)



154 neri.biz 155Neri SpA · Catalogo prodotti · Arredo urbano

POSACENERE I posacenere possono essere  

a colonna, a piantana, per tubi  

o a parete.

Carya – a colonna, codice 2801.004

Melia – a colonna, codice 2800.004 Melia – per tubi, codice 2800.001

Layia – a piantana, codice 2820.000.002Carya – per tubi, codice 2801.000



156 neri.biz 157

346

99
0

Ø
 8

0

346

20
7

236

99
0

150

Ø
 8

0

165 Ø 150

20
0

10
00

Ø
 9

0

320

Ø
 6

0

10
00

545

Ø
 9

0
Ø

 6
0

175175

10
20

425 175

88
0

Ø 410

89
5

Ø 410

15
0

15
0

175243

15
0

15
0

175243

Neri SpA · Catalogo prodotti · Arredo urbano

POSACENERE scala 1:20 

misure in mm 

Legenda fissaggio 

M tipo fisso con muratura 

T fissaggio con tirafondi 

P base a piantana 

V fissaggio con viti

Carya – a colonna

2801.004 M

Carya – per tubi

2801.000

Carya – a piantana

2801.004.002 P

•  Alluminio
•  Fissaggio per tubi con 

fascetta in acciaio inox 

Melia – a colonna

2800.005 M

Melia – per tubi

2800.001 V

2800.002 V

2800.003 V

Melia – a colonna

2800.004 M

Melia – a piantana

2800.004.001 P

Posacenere con placca  
per tubi da: 
Ø 33mm (2800.001) 
Ø 48mm (2800.002) 
Ø 60mm (2800.003)
•  Ghisa

Layia – a colonna

2820.000.002 T

Layia – a piantana

2820.000.003 P

•  Ghisa
•  Contenitore interno  

in acciaio inox

•  Ghisa
•  Contenitore interno  

in acciaio inox

•  Acciaio zincato e alluminio •  Acciaio zincato e alluminio

•  Ghisa e acciaio zincato •  Ghisa e acciaio zincato •  Ghisa e acciaio zincato

Melia – a parete

2800.000

Posacenere oscillante  
per svuotare la cenere
•  Ghisa
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FIORIERE Le fioriere possono essere singole, 

componibili o a parete.

Carya, codice 2207.000 Idesia – componibile, codice 2206.000 Layia, codice 2212.000.001

Salix, codice 2203.000Salix – a parete, codice 2203.001

Salix – a parete, codice 2204.001

Salix, codice 2204.000
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FIORIERE scala 1:20 

misure in mm 

Legenda fissaggio 

T fissaggio con tirafondi

Carya

2207.000 T

•  Acciaio zincato
•  Vaso e sottovaso in materiale 

plastico
•  Capacità 115l

Idesia – componibile

2206.000 T

•  Ghisa
•  Capacità 90l

Vista laterale

Esempio di composizione

Esempio di composizione

Layia

2212.000.001 T

•  Ghisa
•  Capacità 125l

Salix – a parete

2203.001 T

Salix – a parete

2204.001 T

Salix

2203.000 T

Salix

2204.000 T

•  Ghisa
•  Capacità 57l

•  Ghisa
•  Capacità 100l

•  Ghisa
•  Capacità 115l

•  Ghisa
•  Capacità 200l
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BORDI AIUOLA I bordi aiuola sono elementi singoli  

o doppi, che vanno posti affiancati  

in sequenza lungo i bordi delle aiuole.

Melia, codice 3214.000 Melia, codice 3215.000 Scilla, codice 3221.000 Scilla, codice 3222.000
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BORDI AIUOLA scala 1:20 

misure in mm 

Legenda fissaggio 

M tipo fisso con muratura

Melia

3214.000 M

Scilla

3221.000 M

Melia

3215.000 M

Scilla

3222.000 M

•  Ghisa sferoidale •  Ghisa•  Ghisa sferoidale •  Ghisa
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FONTANE

Melia, codice 2830.000Layia, codice 2810.000 Scilla, codice 2805.000

Le fontane sono dotate di rubinetto  

a pulsante per l’erogazione dell’acqua.
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FONTANE scala 1:20 

misure in mm 

Legenda fissaggio 

M tipo fisso con muratura 

F fissaggio con flangia e tirafondi

Melia

2830.000 F

•  Ghisa e acciaio zincato
•  Flangia di base 160x160mm

Layia

2810.000 F

•  Ghisa
•  Flangia di base 225x225mm

Scilla

2805.000 M

•  Ghisa
•  Pianta della vasca 

690x430mm
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PORTABICI

Idesia, codice 2285.000 Layia, codice 2282.000

Salix, codice 2284.000

I portabici possono essere forniti 

in due dimensioni diverse in base 

al numero di posti per bicicletta 

disponibili: 6 o 12 posti.
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PORTABICI scala 1:20 

misure in mm 

Legenda fissaggio 

M tipo fisso con muratura  

T fissaggio con tirafondi

Idesia

2285.001 T

Idesia

2285.000 T

12 posti
•  Ghisa e acciaio zincato

 6 posti
•  Ghisa e acciaio zincato

Layia

2282.001 M

12 posti
•  Ghisa e acciaio zincato

Layia

2282.000 M

6 posti
•  Ghisa e acciaio zincato

Salix

2284.000 T

Salix

2284.001 T

 6 posti
•  Ghisa e acciaio zincato

 12 posti
•  Ghisa e acciaio zincato
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SEGNAPASSO I segnapasso possono essere  

a colonna o a parete.

Salix – a colonna, codice 1010.300 Salix – modulo LED, City moonSalix – a parete, codice 1009.300
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SEGNAPASSO scala 1:20 

misure in mm 

Salix – a colonna

1010.300 M

1010.301 T

Salix – a parete

1009.300 T

Scatola

0006.336 I

Il modulo LED da inserire  
nei supporti va configurato 
nella pagina accanto 

Il modulo LED da inserire  
nei supporti va configurato 
nella pagina accanto 

Accessorio ad incasso  
per modulo LED inserito  
direttamente a parete
• Alluminio 

Legenda fissaggio 

M tipo fisso con muratura  

T fissaggio con tirafondi 

I tipo fisso a incasso

SALIX City moon scala 1:20 

misure in mm 

CODICE W V Colore luce Schermo

L01NP61070101 1,5W 230V AC Bianco caldo Trasparente

L01NP61030101 1,5W 230V AC Bianco freddo Trasparente

L01NP61010101 1,5W 230V AC Blu 470nm Trasparente

L01NP61070102 1,5W 12V DC Bianco caldo Trasparente

L01NP61030102 1,5W 12V DC Bianco freddo Trasparente

L01NP61010102 1,5W 12V DC Blu 470nm Trasparente

CODICE W V Colore luce Schermo

L03NP61070201 3W 230V AC Bianco caldo Satinato

L03NP61030201 3W 230V AC Bianco freddo Satinato

L03NP61010201 3W 230V AC Blu 470nm Satinato

L03NP61070202 3W 12V DC Bianco caldo Satinato

L03NP61030202 3W 12V DC Bianco freddo Satinato

L03NP61010202 3W 12V DC Blu 470nm Satinato

CODICE V AC in V DC out P max IP

7019.011.010 230 12 50 VA 67

7019.011.012 230 12 100 VA 67

7019.011.013 230 12 20 VA 67

Modulo LED – 1,5W

Modulo LED – 3W

Trasformatore

CITY MOON
-  Fissaggio: sistema senza viti  

con molle a scatto per segnapasso 

su colonna, a parete, o ad incasso

- Materiali: apparecchio in PC

-  Cablaggio: fornito con cavo da 1,5m 

tipo H05RN-F (2x1mm2)

LED
- Categoria: Comfort

- Schermi: in PC anti-ingiallimento

-  Sorgente: LED utilizzato da 1,5W  

a 3,0W

-  Stima di vita sorgente: L85  

a 80.000 ore

- Indice Resa Cromatica: CRI > 70 

-  Sistema ottico: micro-riflettore 

asimmetrico in PC 

-  Distribuzione luminosa: asimmetrica 

radente 

- Alimentatore: elettronico integrato 
-  Protezioni: contro cortocircuiti, 

sovratemperature e sovratensioni

-  Stima di vita alimentatore: B10  

a 80.000 ore

NOTE
Si consiglia di non installare più di 20  
moduli sulla stessa linea. I moduli LED  
vanno collegati in parallelo, applicare  
le dovute protezioni sulla linea a valle  
del trasformatore.

Fissaggio ad incasso
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OROLOGI Gli orologi si differenziano per il tipo  

di materiale col quale è realizzata  

la cassa (acciaio, alluminio, fusione  

di alluminio) e per il colore  

dei quadranti (argento o bianco).

Carya, codice 2208.001 Melia, codice 2211.000.003Lilium, codice 2209.000 Scilla, codice 2211.000
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OROLOGI Tutti gli orologi possiedono dei 

meccanismi radiosincronizzati 

autonomi per ogni quadrante; le 

batterie sono al litio a lunga durata.

scala 1:50 

misure in mm 

Legenda fissaggio 

M tipo fisso con muratura  

T fissaggio con tirafondi 

F fissaggio con flangia e tirafondi 

Carya

2208.001 F

•  Acciaio zincato
•  Cassa in acciaio a due 

quadranti color argento

Lilium

2209.000 F

•  Alluminio
•  Cassa in alluminio a due 

quadranti color argento

Melia

2211.000.003 M

•  Ghisa, acciaio e alluminio
•  Cassa in fusione di alluminio 

con due quadranti color bianco

Scilla

2211.000 M

Scilla

2220.000 T

•  Ghisa, acciaio e alluminio
•  Cassa in fusione di alluminio  

a due quadranti color bianco

•  Ghisa e alluminio
•  Cassa in fusione di alluminio  

a due quadranti color bianco
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PALINE

Layia, codice 2253.003

Melia, codice 2254.000 Scilla, codice 2255.000

Destinate ad accogliere dalle semplici 

denominazioni delle vie alle illustrazioni 

turistiche di un sito, le paline si 

differenziano per: materiale, ingombro  

e lati disponibili.

Layia, codice 2257.000
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PALINE scala 1:50 

misure in mm 

Legenda fissaggio 

M tipo fisso con muratura 

Layia

2253.003 M

Layia

2254.010 M

Layia

2257.000 M

Melia

2254.000 M

Scilla

2255.000 M

•  Ghisa e acciaio zincato
•  2 pannelli, ingombro: 

475x805mm  
475x205mm

•  Predisposizione spessore 
pannelli: 2mm

•  Monofacciale

•  Ghisa e acciaio zincato
•  1 pannello, ingombro: 

410x270mm
•  Predisposizione spessore 

pannello: 30mm
•  Bifacciale

•  Ghisa e acciaio zincato
•  Ingombro massimo: 0,67m2

•  Predisposizione spessore 
pannelli: 4mm

•  Monofacciale

•  Ghisa e acciaio zincato
•  1 pannello, ingombro: 

430x280mm
•  Predisposizione spessore 

pannello: 30mm
•  Bifacciale

•  Ghisa
•  1 pannello, ingombro: 

760x555mm
•  Predisposizione spessore 

pannello: 4mm
•  Bifacciale
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STENDARDI

Carya – verticale, codice 2298.200 Lilium – verticale, codice 2290.200 Layia – verticale, codice 2292.000.500

Gli stendardi sono di due tipi, verticali 

o orizzontali, e proposti in tre serie: 

piccola, media e grande.
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STENDARDI scala 1:50 

misure in mm 

Legenda fissaggio 

M tipo fisso con muratura 

Carya – verticale

2298.100 M

Carya – orizzontale

2298.100.010 M

Carya – verticale

2298.200 M

Carya – orizzontale

2298.200.010 M

Carya – verticale

2298.300 M

Carya – orizzontale

2298.300.010 M

Lilium – verticale

2290.100 M

Lilium – colonna

0002.290 M

Lilium – verticale

2290.200 M

Lilium – verticale

2290.300 M

Lilium – pannello

0002.290.002 M

Elemento per composizioni 
modulari con stendardo 
verticale 2290.100

•  Per comporre lo stendardo 
multiplo occorre sempre  
una colonna in più rispetto  
al numero dei pannelli

•  Alluminio

Elemento per composizioni 
modulari con stendardo 
verticale 2290.100

•  Il numero massimo di pannelli 
associabili va calcolato in 
base alla zona di installazione

•  Alluminio

Lilium – colonna

0002.290.001 M

Lilium – pannello

0002.290.003 M

Elemento per composizioni 
modulari con stendardo 
verticale 2290.200

•  Per comporre lo stendardo 
multiplo occorre sempre  
una colonna in più rispetto  
al numero dei pannelli

•  Alluminio

Elemento per composizioni 
modulari con stendardo 
verticale 2290.200

•  Il numero massimo di pannelli 
associabili va calcolato in 
base alla zona di installazione

•  Alluminio

Serie piccola
•  Acciaio zincato
•  Pannello in alluminio

Serie piccola
•  Acciaio zincato
•  Pannello in alluminio

Serie media
•  Acciaio zincato 
•  Pannello in alluminio

Serie media
•  Acciaio zincato 
•  Pannello in alluminio

Serie grande
•  Acciaio zincato 
•  Pannello in alluminio

Serie grande
•  Acciaio zincato 
•  Pannello in alluminio

Serie piccola
•  Alluminio

Serie media
•  Alluminio

Serie grande
•  Alluminio
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STENDARDI scala 1:50 

misure in mm 

Legenda fissaggio 

M tipo fisso con muratura 

Layia – verticale

2291.000.500 M

Layia – orizzontale

2291.000.600 M

Layia – verticale

2292.000.500 M

Layia – orizzontale

2292.000.600 M

Layia – verticale

2293.000.500 M

Layia – orizzontale

2293.000.600 M

Serie piccola
•  Ghisa e acciaio zincato
•  Pannello in alluminio

Serie piccola
•  Ghisa e acciaio zincato
•  Pannello in alluminio

Serie media
•  Ghisa e acciaio zincato
•  Pannello in alluminio

Serie media
•  Ghisa e acciaio zincato
•  Pannello in alluminio

Serie grande
•  Ghisa e acciaio zincato
•  Pannello in alluminio

Serie grande
•  Ghisa e acciaio zincato
•  Pannello in alluminio
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PENSILINE

Carya, codice 2403.002.300 Lilium, codice 2402.001

Scilla, codice 2400.007

Le pensiline possono essere 

configurate secondo necessità  

con l’aggiunta di vetri antinfortunio  

e di una panchina interna accessoria.
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PENSILINE scala 1:50 

misure in mm 

Legenda fissaggio 

F fissaggio con flangia e tirafondi acciaio zincato

alluminio

pannello sandwich per tetto 

vetri antinfortunio posteriori 

vetro antinfortunio laterale 

vetri antinfortunio laterali

Legenda configurazione pensiline

Scilla

2400.001.001* F -

2400.001 F   

2400.007 F   

Scilla – a sbalzo

2400.005 F -

*  Scritta personalizzata  
su cimasa

•  Nessun tamponamento

Carya

2403.001.300 F   

2403.002.300 F    

2403.003.300 F    

•  Acciaio zincato

Lilium

2402.000 F  -

2402.001 F  

•  Acciaio zincato, alluminio
•  Tirafondi non forniti
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ACCESSORI I dissuasori possono essere completati 

da catena e grillo, o moschettone  

o staffa, mentre le transenne vanno 

sempre completate con anelli correnti  

o terminali o con tubi e collari.

scala 1:20 

misure in mm 

Catena

9525.411.002

Grillo

9545.033

Moschettone

9525.553

Accessorio per catena  
•  Acciaio inox

Accessorio per catena,  
specifico per dissuasore Gilia  
2973.000 e 2973.001

•  Acciaio zincato

Staffa

0002.004

Accessorio per catena,  
specifico per dissuasore Lilium 
2968.000 e 2968.001

Dissuasori e transenne

Anello corrente

0002.003

Anello terminale

0002.003.001

Accessorio per colonna 
transenna con pannelli

 Accessorio per colonna 
transenna con pannelli

Tubo

9522.842

Accessorio per transenna 
al metro lineare, specifico  
per collare 9502.905

•  Acciaio zincato a caldo  
e verniciato 

•  Ø 42mm x 3mm di spessore

Collare

9502.905

 Accessorio per tubi 
•  Ø 42mm

Tubo

9522.842

Accessorio per transenna 
al metro lineare
•  Acciaio zincato a caldo  

e verniciato 
•  Ø 42mm x 3mm di spessore

Tubo

9522.848

Accessorio per transenna 
al metro lineare
•  Acciaio zincato a caldo  

e verniciato 
•  Ø 48mm x 3mm di spessore

Accessorio per dissuasore  
al metro lineare
•  Acciaio zincato a caldo  

e verniciato
•  Ø 32mm
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ACCESSORI Gli stendardi possono essere 

completati da cimasa personalizzata  

e le pensiline da panchina interna  

e temponamenti laterali.

scala 1:50 

misure in mm

Stendardi e pensiline

Cimasa

0002.298

Accessorio per modelli  
di stendardo Carya 2298  
e Lilium 2290

•  Scritta personalizzata

Cimasa

9514.327.001/S

Cimasa

9514.327/S

Accessorio per modelli  
di stendardo Layia 2291

•  Scritta personalizzata 
•  Possibilità di realizzare 

un modello per lo stemma 
personalizzato

Accessorio per modelli  
di stendardo Layia 2292 e 2293

•  Scritta personalizzata 
•  Possibilità di realizzare 

un modello per lo stemma 
personalizzato

Esempio modello

Modello per stemma 

personalizzato

Panchina interna

0002.403

Accessorio interno  
per pensilina 
(non disponibile sulla 
pensilina Lilium 2402.000)

Tamponamento laterale

0002.403.001

Accessorio specifico  
per modelli di pensilina  
Lilium 2402

•  Vetro
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CHIOSCHI Introduzione Design: Domenico Neri

Eleganza e funzionalità. Elementi che convivono  

in armonia in queste strutture ricche di dettagli  

e di accessori. Pensate come elemento  

di decoro nel contesto urbano di riferimento, 

rappresentano un’occasione di scambio,  

di passaggio, di incontro.

Materiali. Colonne portanti in fusione di ghisa  

e tamponamenti in acciaio verniciato. Infissi con 

profili in alluminio con diversi sistemi di apertura  

e vetri stratificati o a camera, protetti esternamente 

da avvolgibili in acciaio. Copertura composta da 

travatura in acciaio. Falde esterne in vetroresina  

e controsoffittatura interna in perlinato, cassonetti 

interni ispezionabili in legno laccato bianco.

Finiture. Acciaio trattato con zincatura a caldo, 

verniciatura standard con colore grigio Neri  

o verde RAL 6005.
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CHIOSCHI Panoramica versioni I chioschi sono disponibili in due 

versioni: semplificati e decorati.

Chiosco decoratoChiosco semplificato

scala 1:50 

misure in mm
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CHIOSCHI Composizione codice Il codice si compone di tre parti 

consecutive che corrispondono alla 

pianta del chiosco, alla tipologia 

di tetto e all’altezza delle colonne 

selezionate.

I chioschi sono disponibili con diverse 

tipologie di tetto che sono determinate 

dalla pianta e dalla sua estensione.

I chioschi sono disponibili in  

tre altezze differenti a seconda  

della destinazione d’uso.

Pianta del chiosco Tipologia di tetto Altezza colonne

Codice XXXX.005.XXX 
Tetto a falde con sporgenza ridotta  
(disponibile solo per i chioschi  

con codice pianta 3104, 3105, 3106)

Codice XXXX.005.XXX 
Tetto a falde con sporgenza ridotta  
(disponibile solo per i chioschi  

con codice pianta 3104, 3105, 3106)

Codice XXXX.001.XXX 

Tetto a falde  
(non disponibile per i chioschi con codice 

pianta 3104, 3105, 3106, 3170, 3171, 

3172, 3173, 3180, 3181, 3182, 3183)

Codice XXXX.001.XXX 

Tetto a falde  
(non disponibile per i chioschi con codice 

pianta 3104, 3105, 3106, 3170, 3171, 

3172, 3173, 3180, 3181, 3182, 3183)

Tipologie di tetto – Chioschi semplificati Tipologie di tetto – Chioschi decorati

Codice XXXX.004.XXX 
Tetto doppio con lucernario  
(disponibile solo per i chioschi con codice 

pianta 3142, 3170, 3171, 3172, 3173, 

3180, 3181, 3182, 3183)

Codice XXXX.004.XXX 
Tetto doppio con lucernario  
(disponibile solo per i chioschi con codice 

pianta 3142, 3170, 3171, 3172, 3173, 

3180, 3181, 3182, 3183)

Codice XXXX.002.XXX 

Tetto doppio a falde  
(non disponibile per i chioschi con codice 

pianta 3104, 3105, 3106, 3170, 3171, 

3172, 3173, 3180, 3181, 3182, 3183)

Codice XXXX.002.XXX 

Tetto doppio a falde  
(non disponibile per i chioschi con codice 

pianta 3104, 3105, 3106, 3170, 3171, 3172, 

3173, 3180, 3181, 3182, 3183)

Altezza colonne – Chioschi semplificati Altezza colonne – Chioschi decorati

Codice XXXX.XXX.010 
Chiosco altezza standard

Codice XXXX.XXX.001 
Chiosco altezza standard

Codice XXXX.XXX.610 
Chiosco altezza maggiorata

Codice XXXX.XXX.600 
Chiosco altezza maggiorata

Codice XXXX.XXX.310 
Chiosco davanzale basso

Codice XXXX.XXX.300 
Chiosco davanzale basso
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CHIOSCHI Semplificati  
con pianta rettangolare

scala 1:400 

misure in mm

Pianta del chiosco Tipologia di tetto Altezza colonne

3104.005.010

3104.005.310

3104.005.610

3105.005.010

3105.005.310

3105.005.610

3106.005.010

3106.005.310

3106.005.610

3108.001.010

3108.001.310

3108.001.610

3108.002.010

3108.002.310

3108.002.610

3113.001.010

3113.001.310

3113.001.610

3113.002.010

3113.002.310

3113.002.610

3109.001.010

3109.001.310

3109.001.610

3109.002.010

3109.002.310

3109.002.610

3114.001.010

3114.001.310

3114.001.610

3114.002.010

3114.002.310

3114.002.610

3110.001.010

3110.001.310

3110.001.610

3110.002.010

3110.002.310

3110.002.610

3115.001.010

3115.001.310

3115.001.610

3115.002.010

3115.002.310

3115.002.610

3111.001.010

3111.001.310

3111.001.610

3111.002.010

3111.002.310

3111.002.610

3116.001.010

3116.001.310

3116.001.610

3116.002.010

3116.002.310

3116.002.610

3112.001.010

3112.001.310

3112.001.610

3112.002.010

3112.002.310

3112.002.610

3117.001.010

3117.001.310

3117.001.610

3117.002.010

3117.002.310

3117.002.610

3118.001.010

3118.001.310

3118.001.610

3118.002.010

3118.002.310

3118.002.610

•  Superficie utile 2,4m2

•  Superficie coperta 4,8m2

•  Moduli 4

•  Superficie utile 4,8m2

•  Superficie coperta 8,1m2

•  Moduli 6

•  Superficie utile 7,1m2

•  Superficie coperta 11,5m2

•  Moduli 8

•  Superficie utile 9,5m2

•  Superficie coperta 19,2m2

•  Moduli 8

•  Superficie utile 28,7m2

•  Superficie coperta 44,3m2

•  Moduli 14

•  Superficie utile 14,3m2

•  Superficie coperta 26m2

•  Moduli 10

•  Superficie utile 35,8m2

•  Superficie coperta 53,4m2

•  Moduli 16

•  Superficie utile 19,1m2

•  Superficie coperta 32,7m2

•  Moduli 12

•  Superficie utile 43m2

•  Superficie coperta 62,6m2

•  Moduli 18

•  Superficie utile 23,9m2

•  Superficie coperta 39,5m2

•  Moduli 14

•  Superficie utile 38,2m2

•  Superficie coperta 55,8m2

•  Moduli 16

•  Superficie utile 21,5m2

•  Superficie coperta 35,1m2

•  Moduli 12

•  Superficie utile 47,7m2

•  Superficie coperta 67,3m2

•  Moduli 18

•  Superficie utile 57,3m2

•  Superficie coperta 78,9m2

•  Moduli 20

I chioschi con pianta di forma 

rettangolare coprono una superficie 

minima di 4,8m2 e una massima  

di 78,9m2.
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CHIOSCHI scala 1:400 

misure in mm

Pianta del chiosco Tipologia di tetto Altezza colonne

3142.001.010

3142.001.310

3142.001.610

3142.004.010

3142.004.310

3142.004.610

•  Superficie utile 11,5m2

•  Superficie coperta 20,9m2

•  Moduli 8

3143.001.010

3143.001.310

3143.001.610

3143.002.010

3143.002.310

3143.002.610

•  Superficie utile 17,3m2

•  Superficie coperta 28,2m2

•  Moduli 10

3144.001.010

3144.001.310

3144.001.610

3144.002.010

3144.002.310

3144.002.610

•  Superficie utile 23m2

•  Superficie coperta 36m2

•  Moduli 12

3145.001.010

3145.001.310

3145.001.610

3145.002.010

3145.002.310

3145.002.610

•  Superficie utile 29m2

•  Superficie coperta 44m2

•  Moduli 14

3146.001.010

3146.001.310

3146.001.610

3146.002.010

3146.002.310

3146.002.610

3163.001.010

3163.001.310

3163.001.610

3163.002.010

3163.002.310

3163.002.610

3164.001.010

3164.001.310

3164.001.610

3164.002.010

3164.002.310

3164.002.610

3165.001.010

3165.001.310

3165.001.610

3165.002.010

3165.002.310

3165.002.610

3166.001.010

3166.001.310

3166.001.610

3166.002.010

3166.002.310

3166.002.610

3170.004.010

3170.004.310

3170.004.610

3171.004.010

3171.004.310

3171.004.610

3172.004.010

3172.004.310

3172.004.610

3173.004.010

3173.004.310

3173.004.610

3180.004.010

3180.004.310

3180.004.610

3181.004.010

3181.004.310

3181.004.610

3182.004.010

3182.004.310

3182.004.610

3183.004.010

3183.004.310

3183.004.610

3162.001.010

3162.001.310

3162.001.610

3162.002.010

3162.002.310

3162.002.610

•  Superficie utile 35m2

•  Superficie coperta 52m2

•  Moduli 16

•  Superficie utile 33,5m2

•  Superficie coperta 48,8m2

•  Moduli 14

•  Superficie utile 41,7m2

•  Superficie coperta 59m2

•  Moduli 16

•  Superficie utile 49,8m2

•  Superficie coperta 69,1m2

•  Moduli 18

•  Superficie utile 58m2

•  Superficie coperta 79,4m2

•  Moduli 20

•  Superficie utile 44,1m2

•  Superficie coperta 61,5m2

•  Moduli 16

•  Superficie utile 54,6m2

•  Superficie coperta 74m2

•  Moduli 18

•  Superficie utile 65,1m2

•  Superficie coperta 86,5m2

•  Moduli 20

•  Superficie utile 75,7m2

•  Superficie coperta 99,1m2

•  Moduli 22

•  Superficie utile 46m2

•  Superficie coperta 63,5m2

•  Moduli 16

•  Superficie utile 58m2

•  Superficie coperta 77,5m2

•  Moduli 18

•  Superficie utile 69m2

•  Superficie coperta 91m2

•  Moduli 20

•  Superficie utile 80,6m2

•  Superficie coperta 105m2

•  Moduli 22

•  Superficie utile 25,4m2

•  Superficie coperta 38,7m2

•  Moduli 12

I chioschi con pianta di forma 

ottagonale coprono una superficie 

minima di 20,9m2 e una massima  

di 105m2.

Semplificati  
con pianta ottagonale
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CHIOSCHI scala 1:400 

misure in mm

Pianta del chiosco Tipologia di tetto Altezza colonne

3104.005.001

3104.005.300

3104.005.600

3105.005.001

3105.005.300

3105.005.600

3106.005.001

3106.005.300

3106.005.600

3108.001.001

3108.001.300

3108.001.600

3108.002.001

3108.002.300

3108.002.600

3113.001.001

3113.001.300

3113.001.600

3113.002.001

3113.002.300

3113.002.600

3109.001.001

3109.001.300

3109.001.600

3109.002.001

3109.002.300

3109.002.600

3114.001.001

3114.001.300

3114.001.600

3114.002.001

3114.002.300

3114.002.600

3110.001.001

3110.001.300

3110.001.600

3110.002.001

3110.002.300

3110.002.600

3115.001.001

3115.001.300

3115.001.600

3115.002.001

3115.002.300

3115.002.600

3111.001.001

3111.001.300

3111.001.600

3111.002.001

3111.002.300

3111.002.600

3116.001.001

3116.001.300

3116.001.600

3116.002.001

3116.002.300

3116.002.600

3112.001.001

3112.001.300

3112.001.600

3112.002.001

3112.002.300

3112.002.600

3117.001.001

3117.001.300

3117.001.600

3117.002.001

3117.002.300

3117.002.600

3118.001.001

3118.001.300

3118.001.600

3118.002.001

3118.002.300

3118.002.600

•  Superficie utile 2,4m2

•  Superficie coperta 4,8m2

•  Moduli 4

•  Superficie utile 4,8m2

•  Superficie coperta 8,1m2

•  Moduli 6

•  Superficie utile 7,1m2

•  Superficie coperta 11,5m2

•  Moduli 8

•  Superficie utile 9,5m2

•  Superficie coperta 19,2m2

•  Moduli 8

•  Superficie utile 28,7m2

•  Superficie coperta 44,3m2

•  Moduli 14

•  Superficie utile 14,3m2

•  Superficie coperta 26m2

•  Moduli 10

•  Superficie utile 35,8m2

•  Superficie coperta 53,4m2

•  Moduli 16

•  Superficie utile 19,1m2

•  Superficie coperta 32,7m2

•  Moduli 12

•  Superficie utile 43m2

•  Superficie coperta 62,6m2

•  Moduli 18

•  Superficie utile 23,9m2

•  Superficie coperta 39,5m2

•  Moduli 14

•  Superficie utile 38,2m2

•  Superficie coperta 55,8m2

•  Moduli 16

•  Superficie utile 21,5m2

•  Superficie coperta 35,1m2

•  Moduli 12

•  Superficie utile 47,7m2

•  Superficie coperta 67,3m2

•  Moduli 18

•  Superficie utile 57,3m2

•  Superficie coperta 78,9m2

•  Moduli 20

I chioschi con pianta di forma 

rettangolare coprono una superficie 

minima di 4,8m2 e una massima  

di 78,9m2.

Decorati 
con pianta rettangolare
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CHIOSCHI scala 1:400 

misure in mm

Pianta del chiosco Tipologia di tetto Altezza colonne

3142.001.001

3142.001.300

3142.001.600

3142.004.001

3142.004.300

3142.004.600

3143.001.001

3143.001.300

3143.001.600

3143.002.001

3143.002.300

3143.002.600

3144.001.001

3144.001.300

3144.001.600

3144.002.001

3144.002.300

3144.002.600

3145.001.001

3145.001.300

3145.001.600

3145.002.001

3145.002.300

3145.002.600

3146.001.001

3146.001.300

3146.001.600

3146.002.001

3146.002.300

3146.002.600

3163.001.001

3163.001.300

3163.001.600

3163.002.001

3163.002.300

3163.002.600

3164.001.001

3164.001.300

3164.001.600

3164.002.001

3164.002.300

3164.002.600

3165.001.001

3165.001.300

3165.001.600

3165.002.001

3165.002.300

3165.002.600

3166.001.001

3166.001.300

3166.001.600

3166.002.001

3166.002.300

3166.002.600

3170.004.001

3170.004.300

3170.004.600

3171.004.001

3171.004.300

3171.004.600

3172.004.001

3172.004.300

3172.004.600

3173.004.001

3173.004.300

3173.004.600

3180.004.001

3180.004.300

3180.004.600

3181.004.001

3181.004.300

3181.004.600

3182.004.001

3182.004.300

3182.004.600

3183.004.001

3183.004.300

3183.004.600

3162.001.001

3162.001.300

3162.001.600

3162.002.001

3162.002.300

3162.002.600

•  Superficie utile 11,5m2

•  Superficie coperta 20,9m2

•  Moduli 8

•  Superficie utile 17,3m2

•  Superficie coperta 28,2m2

•  Moduli 10

•  Superficie utile 23m2

•  Superficie coperta 36m2

•  Moduli 12

•  Superficie utile 29m2

•  Superficie coperta 44m2

•  Moduli 14

•  Superficie utile 35m2

•  Superficie coperta 52m2

•  Moduli 16

•  Superficie utile 33,5m2

•  Superficie coperta 48,8m2

•  Moduli 14

•  Superficie utile 41,7m2

•  Superficie coperta 59m2

•  Moduli 16

•  Superficie utile 49,8m2

•  Superficie coperta 69,1m2

•  Moduli 18

•  Superficie utile 58m2

•  Superficie coperta 79,4m2

•  Moduli 20

•  Superficie utile 44,1m2

•  Superficie coperta 61,5m2

•  Moduli 16

•  Superficie utile 54,6m2

•  Superficie coperta 74m2

•  Moduli 18

•  Superficie utile 65,1m2

•  Superficie coperta 86,5m2

•  Moduli 20

•  Superficie utile 75,7m2

•  Superficie coperta 99,1m2

•  Moduli 22

•  Superficie utile 46m2

•  Superficie coperta 63,5m2

•  Moduli 16

•  Superficie utile 58m2

•  Superficie coperta 77,5m2

•  Moduli 18

•  Superficie utile 69m2

•  Superficie coperta 91m2

•  Moduli 20

•  Superficie utile 80,6m2

•  Superficie coperta 105m2

•  Moduli 22

•  Superficie utile 25,4m2

•  Superficie coperta 38,7m2

•  Moduli 12

I chioschi con pianta di forma 

ottagonale coprono una superficie 

minima di 20,9m2 e una massima  

di 105m2.

Decorati 
con pianta ottagonale
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CHIOSCHI Accessori Tutti i chioschi fino a 12 moduli  

vengono forniti in soluzione con una 

porta d’ingresso a un’anta, finestre 

fisse perimetrali, avvolgibile a molla.

Modulo per espositore a vetrina  
o insegna retroilluminata applicabile  

su modulo

Soluzioni di chiusura opzionali

Finestra a 4 ante scorrevoli

Davanzale in lamiera di acciaio  

zincata e verniciata

Finestra fissa con traversa centrale

Finestra a 2 ante con apertura a libro Tende parasole manuali o a motore Copri condizionatore in acciaio  

zincato verniciato

Finestra fissa passadocumenti

Finestra a 2 ante ribaltabili  

con pistoni

Finestra a 2 ante scorrevoli

Finestra con anta superiore apribile  

e inferiore fissa

Finestre

Vetri e tamponamenti opzionali

Vetro camera 6/7+6+6/7

•  Vetro stratificato (6/7mm)

•  Aria (6mm)

•  Vetro stratificato (6/7mm) 

Vetro camera 6/7+9+4

•  Vetro stratificato (6/7mm)

•  Aria (9mm)

•  Vetro (4mm)

•  Lamiera di acciaio zincato (1,5mm)

•  Materiale isolante (20mm)
•  Lamiera di acciaio zincato (1,5mm) 

•  Vetro satinato per porta o finestra 

•  Vetro bianco latte per porta o finestra 

Cancello estensibile in acciaio zincato 

più serramento con apertura a libro  

su binario inferiore e superiore 

(ingombro minimo di due moduli)

Motore elettrico per tapparelle 

Aeratori in acciaio inox  

per tamponamenti

Molla chiudi porta con braccio  
a slitta e corpo in alluminio

Apertura antipanico per porte  

a battenti

Accessori opzionali

Insegna integrata nella fascia 

sottotetto con illuminazione interna, 

applicabile a ogni modulo

Insegna esterna scatolare con

illuminazione interna da installare

sopra la bordatura

Porta-insegna decorato, con pannello 

in policarbonato bianco, da installare 

alla sommità del tetto

(Dimensioni pannello 1.346x400mm)

Tipologia di insegna

Basamento livellante completo  

di pedana in legno o pavimento 

flottante in gres porcellanato

(in mancanza di una fondazione 

a platea o a cordolo è possibile 

installare il chiosco utilizzando  

questa piattaforma)

Basamento

Finestra fissa 
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GAZEBO PICCOLI Introduzione Design: Domenico Neri

Ambiente d’incontro e di svago che si integra 

alla perfezione in ogni tipologia di contesto: 

grandi spazi aperti, luoghi intimi, piazze  

o belvedere.

Materiali. Struttura portante verticale  
in fusione di ghisa e copertura composta  

da travatura in acciaio, falde esterne  

in vetroresina e controsoffittatura interna  

in perlinato con elementi decorativi in  

fusione di ghisa.

Finiture. Acciaio trattato con zincatura a caldo, 

verniciatura standard con colore grigio Neri  

e bianco RAL 9010.
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GAZEBO PICCOLI Panoramica versioni I gazebo piccoli sono disponibili  

senza archi o con archi e presentano 

la possibilità di inserire parapetti 

opzionali.

Gazebo piccolo 
con archi

Gazebo piccolo 
senza archi

scala 1:50 

misure in mm
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GAZEBO PICCOLI Composizione codice I gazebo piccoli sono disponibili con 

diverse tipologie di tetto che sono 

determinate dalla pianta e dalla sua 

estensione.

Il codice si compone di tre parti 

consecutive che corripondono alla 

pianta del gazebo, alla tipologia 

di tetto e all’altezza delle colonne 

selezionate.

Parapetto

(disponibile su tutti i gazebo)

Altezza colonne

Accessori opzionali

Tipologie di tetto 

Codice XXXX.003.XXX

Tetto a pagoda 

(disponibile solo per il gazebo  

con codice pianta 3042)

I gazebo piccoli sono disponibili  

in due altezze differenti a seconda  

della destinazione d’uso. 

Pianta del gazebo Tipologia di tetto Altezza colonne

Codice XXXX.XXX.100 
Gazebo senza archi

Codice XXXX.XXX.300 
Gazebo con archi

Codice XXXX.005.XXX 
Tetto a falde con sporgenza ridotta  
(disponibile solo per i chioschi  

con codice pianta 3004, 3005, 3006)

Codice XXXX.001.XXX 

Tetto a falde  
(non disponibile per i chioschi con codice 

pianta 3004, 3005, 3006, 3070, 3071, 

3072, 3073, 3080, 3081, 3082, 3083)

Codice XXXX.004.XXX 
Tetto doppio con lucernario  
(disponibile solo per i chioschi con codice 

pianta 3042, 3070, 3071, 3072, 3073, 

3080, 3081, 3082, 3083)

Codice XXXX.002.XXX 

Tetto doppio a falde  
(non disponibile per i chioschi con codice 

pianta 3004, 3005, 3006, 3042, 3070, 

3071, 3072, 3073, 3080, 3081, 3082, 3083)
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GAZEBO PICCOLI scala 1:400 

misure in mm

Pianta del gazebo Tipologia di tetto Altezza colonne

3004.005.100

3004.005.300

3005.005.100

3005.005.300

3006.005.100

3006.005.300

3008.001.100

3008.001.300

3008.002.100

3008.002.300

3009.001.100

3009.001.300

3009.002.100

3009.002.300

3010.001.100

3010.001.300

3010.002.100

3010.002.300

3011.001.100

3011.001.300

3011.002.100

3011.002.300

3012.001.100

3012.001.300

3012.002.100

3012.002.300

3013.001.100

3013.001.300

3013.002.100

3013.002.300

3014.001.100

3014.001.300

3014.002.100

3014.002.300

3015.001.100

3015.001.300

3015.002.100

3015.002.300

3016.001.100

3016.001.300

3016.002.100

3016.002.300

3017.001.100

3017.001.300

3017.002.100

3017.002.300

3018.001.100

3018.001.300

3018.002.100

3018.002.300

•  Superficie utile 2,4m2

•  Superficie coperta 4,8m2

•  Moduli 4

•  Superficie utile 4,8m2

•  Superficie coperta 8,1m2

•  Moduli 6

•  Superficie utile 7,1m2

•  Superficie coperta 11,5m2

•  Moduli 8
•  Superficie utile 9,5m2

•  Superficie coperta 19,2m2

•  Moduli 8

•  Superficie utile 28,7m2

•  Superficie coperta 44,3m2

•  Moduli 14

•  Superficie utile 14,3m2

•  Superficie coperta 26m2

•  Moduli 10

•  Superficie utile 35,8m2

•  Superficie coperta 53,4m2

•  Moduli 16

•  Superficie utile 19,1m2

•  Superficie coperta 32,7m2

•  Moduli 12

•  Superficie utile 43m2

•  Superficie coperta 62,6m2

•  Moduli 18

•  Superficie utile 23,9m2

•  Superficie coperta 39,5m2

•  Moduli 14

•  Superficie utile 38,2m2

•  Superficie coperta 55,8m2

•  Moduli 16

•  Superficie utile 21,5m2

•  Superficie coperta 35,1m2

•  Moduli 12

•  Superficie utile 47,7m2

•  Superficie coperta 67,3m2

•  Moduli 18

•  Superficie utile 57,3m2

•  Superficie coperta 78,9m2

•  Moduli 20

I gazebo piccoli con pianta di forma 

rettangolare coprono una superficie 

minima di 4,8m2 e una massima  

di 78,9m2.

Pianta rettangolare
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GAZEBO PICCOLI scala 1:400 

misure in mm

Pianta del gazebo Tipologia di tetto Altezza colonne

3042.001.100

3042.001.300

3042.003.100

3042.003.300

3042.004.100

3042.004.300

3043.001.100

3043.001.300

3043.002.100

3043.002.300

3066.001.100

3066.001.300

3066.002.100

3066.002.300

3065.001.100

3065.001.300

3065.002.100

3065.002.300

3044.001.100

3044.001.300

3044.002.100

3044.002.300

3045.001.100

3045.001.300

3045.002.100

3045.002.300

3046.001.100

3046.001.300

3046.002.100

3046.002.300

3062.001.100

3062.001.300

3062.002.100

3062.002.300

3063.001.100

3063.001.300

3063.002.100

3063.002.300

3064.001.100

3064.001.300

3064.002.100

3064.002.300

•  Superficie utile 11,5m2

•  Superficie coperta 20,9m2

•  Moduli 8

•  Superficie utile 17,3m2

•  Superficie coperta 28,2m2

•  Moduli 10

•  Superficie utile 23m2

•  Superficie coperta 36m2

•  Moduli 12

•  Superficie utile 29m2

•  Superficie coperta 44m2

•  Moduli 14

3070.004.100

3070.004.300

3082.004.100

3082.004.300

3083.004.100

3083.004.300

3071.004.100

3071.004.300

3072.004.100

3072.004.300

3073.004.100

3073.004.300

3080.004.100

3080.004.300

3081.004.100

3081.004.300

•  Superficie utile 35m2

•  Superficie coperta 52m2

•  Moduli 16

•  Superficie utile 33,5m2

•  Superficie coperta 48,8m2

•  Moduli 14

•  Superficie utile 41,7m2

•  Superficie coperta 59m2

•  Moduli 16

•  Superficie utile 49,8m2

•  Superficie coperta 69,1m2

•  Moduli 18

•  Superficie utile 58m2

•  Superficie coperta 79,4m2

•  Moduli 20

•  Superficie utile 44,1m2

•  Superficie coperta 61,5m2

•  Moduli 16

•  Superficie utile 54,6m2

•  Superficie coperta 74m2

•  Moduli 18

•  Superficie utile 65,1m2

•  Superficie coperta 86,5m2

•  Moduli 20

•  Superficie utile 75,7m2

•  Superficie coperta 99,1m2

•  Moduli 22

•  Superficie utile 46m2

•  Superficie coperta 63,5m2

•  Moduli 16

•  Superficie utile 58m2

•  Superficie coperta 77,5m2

•  Moduli 18

•  Superficie utile 69m2

•  Superficie coperta 91m2

•  Moduli 20

•  Superficie utile 80,6m2

•  Superficie coperta 105m2

•  Moduli 22

•  Superficie utile 25,4m2

•  Superficie coperta 38,7m2

•  Moduli 12

I gazebo piccoli con pianta di forma 

ottagonale coprono una superficie 

minima di 20,9m2 e una massima  

di 105m2.

Pianta ottagonale



neri.biz 229228 Neri SpA · Catalogo prodotti · Strutture

GAZEBO GRANDI Introduzione Design: Domenico Neri

Una struttura slanciata indica un luogo 

importante, un punto di riferimento per  

il paesaggio. Icona della tradizione e sede  

di eventi musicali, di avvenimenti aperti  

al mondo.

Materiali. Struttura verticale in fusione di ghisa 
con anima in acciaio e struttura superiore 

composta da travatura in acciaio con manto 

di copertura in metacrilato semi-trasparente. 

Elementi decorativi in fusione di ghisa. 

Finiture. Acciaio trattato con zincatura a caldo, 

verniciatura standard con colore grigio Neri,  

verde RAL 6005 e bianco RAL 9010.
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GAZEBO GRANDI Panoramica versioni I gazebo grandi vengono  

forniti di base con questi accessori: 

parapetti, scalinate esterne, 

illuminazione interna e statue 

decorative all’ingresso.

Gazebo grande

scala 1:50 

misure in mm
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GAZEBO GRANDI scala 1:400 

misure in mm

3364.000 3400.000

•  Superficie utile 29,8m2

•  Superficie coperta 56m2

•  Moduli 8

•  Superficie utile 66,9m2

•  Superficie coperta 107,4m2

•  Moduli 12

I gazebo grandi sono disponibili  

con pianta ottagonale o dodecagonale 

e coprono rispettivamente  

una superficie di 56m2 e di 107,4m2.
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PADIGLIONI Introduzione Design: Domenico Neri

Accoglienti e romantici. Definiti da un’esenziale  

e ritmata architettura, accompagnano i momenti 

di relax all’insegna di uno stile classico e deciso.

Materiali. Colonne portanti in fusione di ghisa 

supportate internamente da anime in acciaio. 

Travatura reticolare sagomata in acciaio,  

elementi decorativi in fusione di ghisa.  

Copertura in materiale polimerico autoestinguente 

(classe II) con struttura metallica interna.

Finiture. Acciaio trattato con zincatura a caldo, 

verniciatura standard con colore grigio Neri  

o bianco RAL 9010.
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PADIGLIONI Panoramica versioni I padiglioni hanno la possibilità  

di inserire accessori opzionali come: 

copertura PVC autoestinguente  

(classe II), travi con predisposizioni  

per tendaggi e illuminazione interna.

Padiglione

scala 1:50 

misure in mm
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PADIGLIONI Composizione codice I padiglioni sono disponibili in due  

altezze: standard (senza basamento)  

e maggiorata con basamento in 

corrispondenza delle colonne portanti.

Il codice si compone di due parti 

consecutive che corripondono  

alla pianta del padiglione  

e all’altezza e all’interasse  

delle colonne selezionate.

Altezza e interasse colonne

I padiglioni sono disponibili a seconda 

delle esigenze con colonne a interasse  

di 2 metri o con colonne a campata 

ottimizzata. Pianta  

del padiglione

Altezza e interasse 

colonne

Codice XXXX.000
Altezza standard 

e interasse colonne di 2m

Codice XXXX.200
Altezza standard 

e interasse colonne ottimizzato

Codice XXXX.100
Altezza maggiorata 

e interasse colonna di 2m

Codice XXXX.300
Altezza maggiorata

e interasse colonna ottimizzato
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PADIGLIONI scala 1:400 

misure in mm

3508.000

3508.100

3508.200

3508.300

3510.000

3510.100

3510.200

3510.300

3512.000

3512.100

3512.200

3512.300

3514.000

3514.100

3514.200

3514.300

3516.000

3516.100

3516.200

3516.300

3512.084

3512.184

3512.284

3512.384

•  Superficie coperta 16m2

•  Superficie coperta 16m2

•  Superficie coperta 24m2

•  Superficie coperta 24m2

•  Superficie coperta 32m2

•  Superficie coperta 32m2

•  Superficie coperta 36m2

•  Superficie coperta 36m2

•  Superficie coperta 48m2

•  Superficie coperta 48m2

•  Superficie coperta 60m2

•  Superficie coperta 60m2

Pianta  

del padiglione

Altezza e interasse 

colonne

I padiglioni con pianta di forma 

rettangolare coprono una superficie 

minima di 16m2 e una massima  

di 60m2.

Copertura PVC autoestinguente (pianta 3508)

Copertura PVC autoestinguente (pianta 3510)

Copertura PVC autoestinguente (pianta 3512.x84)

Copertura PVC autoestinguente (pianta 3512)

Copertura PVC autoestinguente (pianta 3514)

Copertura PVC autoestinguente (pianta 3516)

Kit sostegno tende laterali per campata da 2 metri

Kit sostegno tende laterali per campata da 3 metri

Kit sostegno tende laterali per campata da 4 metri

Sospensione per illuminazione padiglione

Tutti i padiglioni vengono forniti  

su richiesta con gli accessori  

riportati in tabella.

Accessori

Interasse colonne di 2m

Interasse colonne ottimizzato
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STRUTTURE SPECIALI Introduzione Design: Domenico Neri

I luoghi importanti meritano strutture speciali.

Progettate su misura per integrarsi in ogni 

tipologia di spazio e ambiente. Verande per hotel, 

sale di attesa, porticati. Per ogni situazione 

c’è una soluzione adatta al contesto. Per ogni 

richiesta c’è una risposta funzionale, unica.

Questi progetti vengono sviluppati dai nostri 

ingegneri e progettisti in forme e dimensioni 

ad-hoc, che si integrano con architetture 

preesistenti e secondo modelli personalizzati 

tesi a soddisfare ogni esigenza del cliente.

Materiali. Questi manufatti possono essere 

realizzati in ghisa portante o decorativa, con 

coperture trasparenti, semitrasparenti, o cieche.  

A seconda delle necessità si può prevedere  

una chiusura perimetrale con infissi in alluminio 

classico o a taglio termico, con vetri stratificati, 

a camera o con altre particolari caratteristiche 

termiche e di resistenza agli urti.
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STRUTTURE SPECIALI È possibile realizzare strutture 

speciali che rispondono alle richieste 

specifiche dei nostri clienti.

Lamia – EL 
Struttura adibita a palestra  
e welness area

Lamia – EL 
Struttura adibita a zona di ristorazione

Parndorf – A  

Struttura adibita a ristorante
Cesena – IT 
Chiosco bar e struttura adibita

a palcoscenico coperto
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STRUTTURE SPECIALI È possibile realizzare strutture 

speciali che rispondono alle richieste 

specifiche dei nostri clienti.

Verona – IT 
Struttura per ristorazione

Arco – IT 
Veranda e pensilina di ingresso  

per hotel

Lenno – IT 
Biglietteria e sala d’attesa

Longiano – IT 
Veranda abitativa adibita  

a giardino invernale
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STRUTTURE SPECIALI È possibile realizzare strutture 

speciali che rispondono alle richieste 

specifiche dei nostri clienti.

Milano Marittima – IT 
Perez & Gomez Hotel
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FOCUS TECNICO Normative e direttive 
Opzioni

Normative e certificazioni 

Direttive 

Opzioni di verniciatura

NORMATIVE E CERTIFICAZIONI

ISO 9001:2008
Con lo standard ISO 9001, l’azienda 

Neri certifica la sua capacità a creare 

prodotti che incontrano le esigenze  

dei propri clienti in linea con gli 

standard e le normative vigenti, 

applicando un controllo e una 

direzione degli standard di qualità.

ISO 14001:2004
Con la certificazione 14001, l’azienda 

Neri si preoccupa di analizzare 

e controllare il suo impatto 

sull’ambiente che la circonda.  

Inoltre è da sottolineare che per la 

maggior parte della sua produzione 

Neri fa utilizzo di sole vernici a base 

d’acqua a basso impatto sull’ambiente.

CE
Il marchio CE certifica che i prodotti 

rispettano i requisiti essenziali 

delle direttive europee applicabili 

e ne garantisce il diritto a essere 

commercializzati liberamente negli 

stati membri della comunità europea.

UNI EN 40-5:2002
La certificazione UNI EN 40-5:2012  

si occupa del controllo delle 

caratteristiche costruttive e della 

resistenza dei pali in acciaio per 

illuminazione pubblica stradale.  

I requisiti essenziali vengono calcolati 

sulla resistenza dei pali a carico 

orrizontale (vento) e resistenza in 

caso di impatto con veicoli (sicurezza 

passiva).

DIRETTIVE

Direttiva RAEE  
Raccolta dei rifiuti di apparecchi 

elettrici ed elettronici

Il 25 luglio 2005 il Consiglio dei Ministri 

ha recepito con Decreto Legislativo n: 

151 la Direttiva Europea 2002/95/CE 

relativa alla riduzione delle sostanze 

pericolose nelle apparecchiature 

elettriche ed elettroniche e dello 

smaltimento dei rifiuti da essi derivanti.  

 

L’obiettivo è promuovere una logica 

di sviluppo sostenibile nel settore 

delle apparecchiature elettriche ed 

elettroniche, di cui gli apparecchi di 

illuminazione ne fanno parte, ai fini  

di un corretto trattamento dei prodotti 

a fine vita e ciò può attuarsi attraverso 

la piena conformità alla Direttiva RAEE.  

 

Il produttore, come definito dal Dlgs 

n. 151, dovrà farsi carico dei costi di 

gestione che comprendono la raccolta, 

presso gli impianti di stoccaggio e dello 

smaltimento dei rifiuti degli apparecchi 

di illuminazione immessi sul mercato 

dopo agosto 2006. 

Per adempiere a questi obblighi di 

legge Neri S.p.A. ha deciso di avvalersi 

del supporto del consorzio:  

 

Consorzio Ecolight 

Via Monte Rosa, 96 – 20149 Milano (MI) 

T +39 02 33600732 

F +39 02 3315870

ecolight@ecolightitaly.it 

www.ecolight.it 

 

Gli apparecchi di illuminazione sono 

marcati in modo da identificare  

il produttore e riportano il simbolo  

del cassonetto barrato, indicante  

la raccolta differenziata separata  

dal resto dei rifiuti urbani. 

Gli utenti finali potranno consegnare 

i suddetti apparecchi senza costi 

aggiuntivi presso i punti di raccolta 

appositamente realizzati e comunicati 

dal Consorzio.  

I distributori sono obbligati ad 

assicurare al momento della fornitura 

di una nuova apparecchiatura, il ritiro 

gratuito, in ragione di uno ad uno,  

della apparecchiatura usata. 

Direttiva RoHS 
Limiti d’uso di alcune sostanze 

pericolose

Il Decreto Legislativo sopra 

menzionato incorpora anche la 

Direttiva 2002/95/CE – RoHS (Limiti 

d’uso di alcune sostanze pericolose) 

relativa alla riduzione delle sostanze 

pericolose nelle apparecchiature 

elettriche ed elettroniche. A partire 

dal 1° luglio 2006 tutte le nuove 

apparecchiature elettriche ed 

elettroniche immesse sul mercato 

non dovranno contenere o contenere 

in misura limitata sostanze quali: 

Piombo; Mercurio; Cadmio; Cromo 

Esavalente; Bifenili polibromurati 

(PBB); Etere di difenile polibromurato 

(PBDE).

OPZIONI DI VERNICIATURA
 
È possibile richiedere una verniciatura 

monocolore RAL diversa da quella 

standard; in caso di variazione è 

applicato un +10% sul prezzo di listino. 

In caso di verniciatura oro, o di un 

colore non RAL, è necessario richiedere 

un preventivo specifico.

INFORMAZIONI Condizioni generali Condizioni generali di garanzia 

Condizioni generali di vendita

CONDIZIONI GENERALI DI GARANZIA

La presente garanzia è rilasciata da Neri S.p.A. unicamente a favore  

del soggetto che, per finalità di utilizzo domestico o professionale, abbia 

acquistato prodotti di prima mano presenti nei cataloghi e listini di Neri 

S.p.A. direttamente presso quest’ultima ovvero presso un rivenditore 

autorizzato. La presente garanzia non è trasferibile né cedibile a terzi.

La presente garanzia è l’unica garanzia rilasciata da Neri S.p.A. sui 

propri prodotti. Nessun’altra dichiarazione o rappresentazione di terzi 

potrà vincolare validamente Neri S.p.A.

Neri S.p.A. garantisce l’assenza di difetti e le prestazioni dei propri 

prodotti solo ed esclusivamente qualora i prodotti siano sottoposti ad 

usi, destinazioni ed applicazioni espressamente indicati da Neri S.p.A. 

sui manuali istruzioni e/o sulla scheda prodotto.

La garanzia dei prodotti ha una durata di 2 anni (24 mesi) a decorrere 

dalla data della fattura.

Eventuali reclami dovranno essere comunicati per iscritto a Neri S.p.A. 

entro e non oltre i seguenti termini, a pena di decadenza dalla presente 

garanzia e dall’esercizio dei relativi diritti:

a)  8 (otto) giorni dalla consegna dei prodotti all’acquirente, in caso  

di difetti palesi;

b)  8 (otto) giorni dalla scoperta e/o comparsa del difetto, e comunque 

entro il periodo di garanzia, in caso di difetti occulti.

Unitamente al reclamo, l’acquirente dovrà fare pervenire a Neri S.p.A. 

anche una copia della fattura d’acquisto con l’indicazione della data 

di consegna, una descrizione del difetto (eventualmente documentata 

con foto delle parti difettose) e l’indicazione della quantità di prodotti 

difettosi.

Neri S.p.A., qualora accerti l’effettiva esistenza del difetto, provvederà  

a riparare o sostituire, a sua insindacabile scelta, il prodotto difettoso 

entro un ragionevole periodo dal reclamo. 

Eventuali resi di merce difettosa verranno accettati da Neri S.p.A. 

solo se previamente autorizzati per iscritto, inviati correttamente, 

adeguatamente imballati e con trasporto prepagato.

La presente garanzia non copre ulteriori spese sostenute dall’acquirente 

in conseguenza della difettosità dei prodotti. A titolo esemplificativo  

e non esaustivo, Neri S.p.A. non si farà carico delle spese di ritiro  

dei prodotti difettosi presso l’acquirente (ivi comprese le spese  

di smontaggio) né delle spese di spedizione dei prodotti riparati  

o sostitutivi inviati all’acquirente. 

Nel caso di reclamo riferito alla comparsa di ruggine, ove ne sia 

riconosciuta la fondatezza non derivante da incuria o da errori nelle 

fasi di montaggio, trasporto e/o movimentazione, Neri S.p.A. s’impegna 

esclusivamente a fornire a sue spese all’acquirente, presso il domicilio  

di quest’ultimo, la speciale vernice e le istruzioni necessarie per 

riverniciare il prodotto in questione. È escluso ogni diverso od ulteriore 

indennizzo o risarcimento.

La presente garanzia non si applica in tutti i casi in cui il difetto  

o il malfunzionamento non sia attribuibile direttamente a Neri S.p.A.  

e, in particolare, in tutti i casi in cui il difetto o il malfunzionamento  

sia causato da: 

•  avarie occorse durante il trasporto (graffi, ammaccature, 
malfunzionamenti, ecc.);

•  montaggio, uso, e/o manutenzione impropri o comunque effettuati  
non in conformità alle istruzioni fornite da Neri S.p.A.; 

•  altre cause non attribuibili a Neri S.p.A. quali, a titolo esemplificativo, 
riparazioni o modifiche non preventivamente autorizzate per iscritto  

da Neri S.p.A., manomissioni, urti, atti di vandalismo, abusi, incidenti  

o cause di forza maggiore.

La presente garanzia sostituisce ed esclude ogni altra garanzia 

prevista per legge o contenuta in qualsiasi altro documento o accordo 

e, pertanto, i rimedi ivi previsti costituiscono i soli diritti riconosciuti 

all’acquirente in caso di difettosità dei prodotti. È quindi espressamente 

esclusa ogni altra possibile responsabilità di Neri S.p.A., contrattuale 

o extracontrattuale, che possa comunque derivare dalla fornitura di 

prodotti difettosi. 

In particolare, l’acquirente non potrà reclamare danni, riduzione di prezzi 

o risoluzione del contratto. In nessun caso Neri S.p.A. sarà responsabile 

per danni indiretti o mancati profitti. 

Neri S.p.A. si riserva il diritto di sopprimere e/o modificare senza 

preavviso eventuali prodotti inseriti a catalogo a scopo di miglioramento 

degli stessi o per esigenze commerciali e/o produttive. 

Neri  S.p.A. declina ogni responsabilità per eventuali danni che possano, 

direttamente o indirettamente, derivare a persone e/o a cose in 

conseguenza della mancata osservanza di tutte le prescrizioni indicate 

nell’apposito manuale d’uso ovvero nei dépliant o cataloghi concernenti 

in particolare le istruzioni di montaggio, installazione, utilizzo e 

manutenzione del prodotto e/o in conseguenza di un utilizzo del 

prodotto non conforme alla diligenza richiesta dalla natura dello stesso.

Foro competente è esclusivamente quello di Forlì con espressa 

esclusione di ogni altro foro altrimenti concorrente. 
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INFORMAZIONI Condizioni generali Condizioni generali di garanzia 

Condizioni generali di vendita

INFORMAZIONI Spese di trasporto  
per l’Italia

Neri S.p.A. applica costi di trasporto diversificati.  

Nella tabella a fianco sono riportate le percentuali  

su base regionale. Per ordini superiori a € 50.001,00  

la percentuale può essere ridotta del 50%. 

ZONE DI RIFERIMENTO

REGIONE ISOLE ADDEBITO

VALLE D’AOSTA 3%

PIEMONTE 3%

LOMBARDIA 3%

TRENTINO ALTO ADIGE 3%

FRIULI VENEZIA GIULIA 3%

VENETO 3%

EMILIA-ROMAGNA 3%

LIGURIA 4%

TOSCANA 5% 3%

UMBRIA 3%

MARCHE 3%

LAZIO 5% 3%

ABRUZZO 3%

MOLISE 3%

CAMPANIA 5% 3%

BASILICATA 4%

PUGLIA 5% 3%

CALABRIA 4%

SICILIA 5%

SARDEGNA 5%

3% 4% 5%4. Reclami
In caso di non conformità o difetti sui prodotti, troverà applicazione

la garanzia standard Neri rinvenibile al sito www.neri.biz, alla pagina 

Garanzia. 

5. Prezzi e condizioni di pagamento
5.1  Nel caso in cui il ritardo dei pagamenti superi i 15 giorni il VENDITORE 

potrà risolvere di diritto il contratto ex art. 1456 c.c. mediante l’invio  

di una mera comunicazione scritta, fatti salvi maggiori danni.

5.2  In caso di ritardo dei pagamenti il VENDITORE avrà diritto, oltre agli 

eventuali danni, a percepire un interesse moratorio pari all’Euribor  

a 3 mesi vigente al momento della stipula maggiorato di cinque punti. 

Gli interessi decorreranno di pieno diritto senza necessità di alcun 

formale atto di costituzione in mora.

5.3  In caso di ritardo dei pagamenti il VENDITORE si riserva il diritto  

di differire le proprie consegne ai sensi dell’art. 1460 c.c.

6. Agenti del venditore
6.1  Gli agenti del VENDITORE non sono suoi legali rappresentanti e, 

pertanto, possono solo promuovere la vendita dei prodotti da parte  

del VENDITORE e inoltrare al medesimo ordini ricevuti dagli acquirenti. 

Gli agenti non possono concedere linee di fido ai clienti, sconti, 

accettare reclami né incassare pagamenti per conto del VENDITORE 

senza la previa autorizzazione scritta.

7. Forza maggiore
7.1  Il VENDITORE non è responsabile per ogni inadempimento, compresa 

la mancata o ritardata consegna, causato da accadimenti al di fuori 

del suo ragionevole controllo quali, a titolo meramente indicativo, 

mancata o ritardata consegna dei materiali di lavorazione da parte 

dei fornitori, guasti agli impianti, scioperi e altre azioni sindacali, 

interruzione dei flussi energetici, sospensione o difficoltà nei trasporti.

8. Diritto applicabile, giurisdizione, foro competente
8.1  Il presente contratto ed ogni suo effetto sono regolati dalla legge 

italiana con espressa conclusione della CONVENZIONE di VIENNA 

del 11 Aprile 1985. Le parti convengono, inoltre, che ogni controversia 

relativa al presente contratto sia demandata alla giurisdizione italiana 

ad esclusione di ogni altra.

8.2  Foro competente è esclusivamente quello di Forlì con espressa 

esclusione di ogni altro foro altrimenti concorrente.

CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA

1. Applicabilità delle condizioni
1.1  Le presenti condizioni generali (qui di seguito denominate LE 

CONDIZIONI) costituiscono parte integrante del contratto di 

compravendita: esse regolano ogni rapporto giuridico patrimoniale 

tra la Neri S.p.A. (di seguito il VENDITORE) e l’acquirente ove ciò non 

sia previsto dalla disciplina inderogabile dettata dagli artt. 1470 - 

1499 c.c. e da ogni altra disposizione da essa richiamata. Ove una  

o più delle presenti clausole risultassero invalide le condizioni  

ed il contratto rimarranno valide nel loro complesso. 

1.2  Le parti potranno apportare deroghe alle presenti condizioni 

consensualmente solo in forma scritta e salve le disposizioni  

previste dall’art. 1341 c.c.

2. Esecuzione delle prestazioni
2.1  Il luogo dell’esecuzione di entrambe le prestazioni è 

convenzionalmente stabilito nella sede del VENDITORE sita  

in Longiano (FC), S.S. Emilia 1622.

2.2  Il VENDITORE può riservarsi, al momento della conclusione del 

contratto, di eseguire la prestazione entro un termine di consegna 

successivo. Ogni termine si intende comunque esclusivamente  

a favore del VENDITORE salvo diversa pattuizione scritta. Il termine 

di consegna, se indicato mediante giorni, si intende riferito alle 

giornate lavorative salvo quanto stabilità dell’art. 7.1.

2.3  Il VENDITORE può riservarsi, al momento della vendita, di eseguire 

consegne parziali a fronte di ciascun ordine.

2.4  In caso di ritardo nelle consegne l’acquirente potrà, trascorso un 

termine di 30 giorni dalla data convenuta, inviare al VENDITORE 

una diffida scritta ad adempiere entro un ulteriore termine non 

inferiore ai 30 giorni dal ricevimento della stessa. Trascorso tale 

ulteriore termine senza che la prestazione sia stata eseguita dal 

VENDITORE, l’acquirente potrà recedere dal contratto per la parte  

dei prodotti non ancora consegnata. 

Il recesso del contratto per la parte non consegnata a cagione 

di ritardo comporterà esclusivamente il pagamento dei prodotti 

effettivamente consegnati. Sia in caso di recesso che di non esercizio 

di tale facoltà resta in ogni caso escluso ogni ulteriore risarcimento  

o indennizzo a favore del compratore.

2.5  Nel caso in cui le parti stabiliscano un luogo di consegna dei prodotti 

diverso da quello previsto dall’art. 2.1 le spese per il trasporto e per 

ogni altra modalità di consegna si intendono a carico del compratore. 

In ogni caso si applicano le disposizioni previste dall’art. 1510 c.c.

2.6  I prodotti viaggiano a rischio e pericolo dell’acquirente.  

Il VENDITORE non assicura i prodotti oggetto di spedizione se non 

dietro espresso ordine dell’acquirente ed a spese di quest’ultimo.

3. Riservato dominio
3.1  Le parti possono pattuire, al momento della stipula, forme 

dilazionate o rateizzate di pagamento. In tali ipotesi il passaggio  

della proprietà avverrà esclusivamente con il pagamento integrale 

del prezzo e degli interessi così come convenzionalmente stabiliti 

sub. 5.2. Nel caso di rateizzazione o dilazionamento si applicano  

le norme previste dagli artt. 1523 - 1526 c.c. in tema di vendita  

con riserva di proprietà.

3.2   In caso di ritardo nel pagamento anche di una sola delle rate il 

VENDITORE potrà, senza necessità di alcuna formalità, riacquistare il 

possesso di tutti i PRODOTTI oggetto di riservato dominio con riserva 

d’ogni ulteriore opportuno rimedio in via giudiziale per il risarcimento 

del pregiudizio subito, essendo in ogni caso riconosciuta la 

sussistenza dei presupposti di applicazione dell’art. 700 c.p.c.
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